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 ACTA PROCESO DE ADMISIBILIDAD 

 

Segundo llamado fondo concursable del Fondo Nacional de Desarrollo Regional 7% año 2022, referida 

a subvención de actividades en materias de carácter Social, Cultural, Seguridad Ciudadana, Deporte, 

Protección del Medio Ambiente – Educación Ambiental.      

         

 

          ANTECEDENTES: 

 

1. Que, la glosa 02, común para todos los programas 02 de los Gobiernos Regionales, punto 2.1 de la 

Ley de Presupuestos N°21.395 del año 2022, establece que los Gobiernos Regionales podrán destinar 

hasta un 7% del total de sus recursos consultados en la presente ley aprobada por el Congreso 

Nacional a subvencionar las actividades, entre otras, de carácter de social, cultural, deportivas, de 

protección del medio ambiente – educación ambiental, y actividades de seguridad ciudadana, 

debiendo efectuarse dicha asignación de forma transparente y competitiva. 

2. Que, mediante Acuerdo N° 5.978 de fecha 18 de enero de 2022 el Consejo Regional de Aysén, 

establece marco presupuestario del 7% FNDR. 

3. Que, mediante Acuerdo N° 6.049 de fecha 30 de junio de 2022 el Consejo Regional de Aysén, que 

aprueba  modificación distribución  marco  7% FNDR, año 2022 

4. Que, mediante Acuerdo N° 6.050 de fecha 30 de junio de 2022 el Consejo Regional de Aysén, aprueba 

propuesta de modificación al instructivo Fondos concursables del 7% FNDR año 2022. 

5. Que, mediante Acuerdo N°  6.057 de fecha 05 de julio de 2022 el Consejo Regional de Aysén, que 

aprueba  modificación distribución  año 2022 marco presupuestario del 7% FNDR 

6. Que, por Resolución Exenta Nº 845 de fecha 11 de julio de 2022, el Gobierno Regional de Aysén, 

aprueba texto modificado de Instructivo 7% del Fondo Nacional de Desarrollo Regional (FNDR). 

7. Que, por Resolución Exenta N° 862 de fecha 14 de julio de 2022, el Gobierno Regional de Aysén, 

efectúa llamado concurso del 7% FNDR, fondo año 2022, para organizaciones privadas sin fines de 

lucro, Municipios y otras entidades públicas, establece cronograma, puntaje de corte de selección, 

fija plazos de ejecución y montos máximos y marco  asignados para el llamado. 

8. Que, por Resolución Exenta N° 1.050 de fecha 17 de agosto de 2022, el Gobierno Regional de Aysén 

designa evaluadores, revisores y apoyo administrativo para las etapas de admisibilidad, y evaluación 

del segundo llamado a concurso del fondo concursable 7% FNDR del año 2022, con subvención de 

actividades de carácter social, cultural, deportivas, protección del medio ambiente – educación 

ambiental y actividades de seguridad ciudadana, para organizaciones privadas sin fines de lucro, 

municipalidades y otras entidades públicas.  

9. Que, a través de la plataforma línea postularon un total de 299 iniciativas y en formato papel 60 

iniciativas. 

10. Que, 4 entidades postulantes presentaron un desistimiento de 5 iniciativas al presente concurso. 

11. Publicación en página web del Gobierno Regional de Aysén www.goreaysen.cl y en el banner “Fondos 

concursables FNDR 2022” 

http://www.goreaysen.cl/
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12. Que, en el caso de adjudicación y antes de la firma del convenio, como plazo máximo, la entidad 

cuya(s) propuesta(s) hayan sido financiadas, deben estar inscritas en el Registro de Receptores de 

Fondos Públicos, trámite al que pueden acceder en el siguiente link: http://www.registros19862.cl  

 

Cualquier incumplimiento de lo señalado a continuación, implica quedar inadmisible y no pasar a la etapa de 

evaluación técnica. 

En esta etapa se revisará la existencia de la siguiente documentación y situación: 

Requisito Indicador 

Verificación temas pendientes 

con el Gobierno Regional de 

Aysén 

Al término de la fecha de postulación se verificará internamente que 

la entidad postulante no posea temas pendientes con el Gobierno 

Regional de Aysén. Las entidades con temas pendientes no 

continuarán en la siguiente etapa. 

Ingreso en Plazo: Fecha y Hora En caso de propuestas presentadas en papel Se verificará el 

cumplimiento de este requisito, ya que el sistema registra estas 

condiciones automáticamente. 

Formulario Único de Postulación Se verificará que el formulario de postulación esté completo y no haya 

sido alterado en ninguna de sus partes. Incluyendo el cuadro de 

presupuesto, el plan de trabajo y el listado de beneficiarios y/o 

beneficiarias. 

Declaración Jurada Simple Que señale que no existe duplicidad de financiamiento público en las 

actividades y que la organización postulante se hará responsable de la 

ejecución completa de la actividad. 

Fotocopia Número de Cuenta 

Bancaria Vigente de la 

Organización 

 

Se debe ingresar fotocopia de este documento. Copia cuenta bancaria, 

es decir, fotocopia o fotografía de la libreta bancaria, cartola/ 

formulario o certificado emitido por la entidad bancaria respectiva, 

donde conste el nombre de la organización y el número de cuenta 

bancaria de la entidad postulante. 
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Copia Rol Único tributario (RUT) Para organizaciones privadas sin fines de lucro. 

Fotocopia Cédula de Identidad 

del o la Representante Legal 

Para organizaciones privadas sin fines de lucro. 

Certificación de Directorio de 

Persona Jurídica sin Fines de 

Lucro 

La entidad que otorgue esta acreditación debe especificar el estado 

vigente de la organización, el directorio actualizado y la fecha de 

concesión. 

 

Casos Excepcionales de Postulación en Papel 

Requisito Indicador 

Formalidad en formato 

Papel 

En aquellos casos excepcionales en que se hayan presentado iniciativas en 

formato papel, se verificará que hayan sido ingresadas según el siguiente 

formato: ingreso del total de los antecedentes en sobre cerrado y cada 

hoja y documento debe estar numerado correlativamente. 

Se deja constancia que los nombres de las entidades postulantes y los nombres de las iniciativas en línea están 

de acuerdo con lo indicado por los postulantes en sus formularios únicos de actividades, los evaluadores 

verificaron el nombre de la organización a las postulaciones formato papel de acuerdo a su certificado de 

directorio vigente.  

 

 
 

TRAMITE 
ID 

NOMBRE 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

OBSERVACIONES ADMISIBILIDAD 

1 3479 CUERPO DE 
BOMBEROS DE 
MELINKA 

MEJORANDO LA 
CONDICIÓN FÍSICA 
Y CALIDAD DE VIDA 
DE NUESTROS 
BOMBEROS DE 
MELINKA 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): FALTAN ARTÍCULOS 
VIGÉSIMO PRIMERO DE ESTATUTO, 
NO SE VISUALIZAN LAS LETRAS A, B, 
C,D. 

INADMISIBLE 

2 3477 ESCUELA DE 
ESGRIMA 
REGIMIENTO 14 
AYSÉN 

SELECCIÓN 
REGIONAL DE 
ESGRIMA 2023 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO 
CUMPLE): PRESENTA DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE DE GRUPO 
PRIORITARIOS, NO LA DE 
DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE 
RESPONSABILIDAD. 

INADMISIBLE 
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TRAMITE 

ID 
NOMBRE 

ORGANIZACIÓN 
NOMBRE DE LA 

PROPUESTA 
OBSERVACIONES ADMISIBILIDAD 

3 3476 ASOCIACIÓN 
GREMIAL DE GUÍAS 
DE TURISMO Y 
CULTURA DE LA 
PATAGONIA AYSÉN 
-AREGTUPA A.G. 

MARKETING 
DIGITAL PARA EL 
TURISMO 
REGIONAL 

  ADMISIBLE 

4 3475 COMITÉ DE AGUA 
POTABLE RURAL 
"ALTO BAGUALES" 

CAPTACIÓN DE 
AGUA LLUVIA PARA 
LOS ADULTOS 
MAYORES DE ALTO 
BAGUALES 

  ADMISIBLE 

5 3473 AGRUPACIÓN 
FOLCLÓRICA, 
SOCIAL Y CULTURAL 
JARDÍN DE AMORES 
DE PUERTO AYSÉN 

PRIMER FESTIVAL 
“VOZ DE MUJER EN 
PUERTO AYSÉN” 

  ADMISIBLE 

6 3470 CUERPO DE 
BOMBEROS DE 
MELINKA 

PRIMER DESAFÍO 
BOMBERIL INSULAR 

  ADMISIBLE 

7 3469 JUNTA DE VECINOS 
DE VALLE SIMPSON 

RECICLAJE DE 
RESIDUOS 
ORGÁNICOS 

CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE 
PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): LA 
PERSONERÍA ADJUNTA A LA 
PROPUESTA, INDICA EL RUT 
75.340.300-0, EL CUAL 
CORRESPONDE A LA JUNTA DE 
VECINOS N° 17 DE ENSENADA 
VALLE SIMPSON, POR LO ANTERIOR 
NO CUMPLE. 

INADMISIBLE 

8 3468 CONSEJO DE LA 
CULTURA DE 
PUYUHUAPI 

CURSO 
FORMACIÓN DE 
TAL PALO TAL 
ASTILLA 

CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE 
PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): DIRECTORIO 
VENCIDO, ÚLTIMA DIRECTIVA 09-
08-2019 POR 3 AÑOS, LOS 
ESTATUTOS DICEN EN EL ARTÍCULO 
28 QUE EL DIRECTORIO SE 
RENOVARÁ ÍNTEGRAMENTE 
TREINTA DÍAS ANTES DE TERMINAR 
SU PERIODO. INGRESÓ EL 22.08.22 
A LAS 23:20 HRS. 

INADMISIBLE 

9 3467 AGRUPACIÓN 
FOLCLÓRICA, 
SOCIAL Y CULTURAL 
JARDÍN DE AMORES 
DE PUERTO AYSÉN 

MÚSICA PARA 
TODOS 

  ADMISIBLE 

10 3461 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
CISNES 

VERANO ACTIVO 
EN PUERTO CISNES 

  ADMISIBLE 
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TRAMITE 

ID 
NOMBRE 

ORGANIZACIÓN 
NOMBRE DE LA 

PROPUESTA 
OBSERVACIONES ADMISIBILIDAD 

11 3459 AGRUPACIÓN 
CULTURAL 
DEPORTIVA Y 
SOCIAL NALCAYEC. 

PRIMER FESTIVAL 
DE LA VOZ “AYSÉN 
CANTA EN 
VERANO” 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): ADJUNTA ESTATUTOS DE 
LA ENTIDAD POSTULANTE, SIN 
EMBARGO, EL ARTÍCULO 24 ESTÁ 
INCOMPLETO, NO CUMPLE. 

INADMISIBLE 

12 3458 CUERPO DE 
BOMBEROS DE 
COYHAIQUE 

ENTRENAMIENTO Y 
RECONOCIMIENTO 
DE ZONAS 
LACUSTRES 
SUSCEPTIBLES DE 
ACCIDENTES 
VEHICULARES 

  ADMISIBLE 

13 3457 JUNTA DE VECINOS 
Nº 9 MANUEL 
RODRÍGUEZ 

COPA 
INTERCOMUNAL 
MANUEL 
RODRÍGUEZ 

  ADMISIBLE 

14 3456 AGRUPACIÓN 
CULTURAL, 
DEPORTIVA Y 
SOCIAL NALCAYEC. 

MÚSICA EN 
VERANO 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): ADJUNTA ESTATUTOS DE 
LA ENTIDAD POSTULANTE, SIN 
EMBARGO, EL ARTÍCULO 24 ESTÁ 
INCOMPLETO, NO CUMPLE. 

INADMISIBLE 

15 3452 ESCUELA DE 
ESGRIMA 
REGIMIENTO 14 
AYSÉN 

FORMACIÓN Y 
PREPARACIÓN DE 
LOS NUEVOS 
TALENTOS DE 
ESGRIMA 

  ADMISIBLE 

16 3450 CLUB DEPORTIVO 
ÁRBITROS ANFA 
COYHAIQUE 

CAMPEONATO 
JUVENIL FUTBOL 7, 
ÁRBITROS ANFA 
COYHAIQUE 

  ADMISIBLE 

17 3449 CUERPO DE 
BOMBEROS DE 
COYHAIQUE 

CURSO DE 
ESPECIALIZACIÓN 
SUBACUÁTICO 

  ADMISIBLE 

18 3446 CLUB DE 
BASQUETBOL Y 
VOLEYBOL DE PTO. 
CISNES 

TALLER INTENSIVO 
DE MINIVOLEY 

  ADMISIBLE 

19 3445 UNIVERSIDAD 
AUSTRAL DE CHILE 

REVALORIZANDO 
EL PATRIMONIO 
AMBIENTAL A 
TRAVÉS DE 
CÓDIGOS QR 

  ADMISIBLE 

20 3444 COMITÉ DE 
PENSIONADOS Y 
ADULTOS 
MAYORES 
ANTONIO RONCHI 

RECONOCIENDO 
LOS GLACIARES DEL 
PARQUE NACIONAL 
LAGUNA SAN 
RAFAEL 

  ADMISIBLE 
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TRAMITE 

ID 
NOMBRE 

ORGANIZACIÓN 
NOMBRE DE LA 

PROPUESTA 
OBSERVACIONES ADMISIBILIDAD 

21 3443 FUNDACIÓN VIDAS 
CON PROPÓSITOS 

ATENCIONES 
MULTIDISCIPLINARI
AS A PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DISCAPACIDAD DE 
LA COMUNA DE 
AYSÉN 

  ADMISIBLE 

22 3441 JUNTA DE VECINOS 
N° 6 POBLACIÓN 
LOS CIPRESES 

CAPACITACIÓN 
PARA HERMOSEAR 
NUESTRO 
ENTORNO SECTOR 
LOS CIPRESES 

  ADMISIBLE 

23 3439 CLUB DEPORTIVO 
SOCIAL Y CULTURAL 
21 DE MAYO 

CAMPEONATO 
ANIVERSARIO CLUB 
21 DE MAYO 

  ADMISIBLE 

24 3438 JUNTA DE VECINOS 
LAGO POLLUX 

PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS 
FORESTALES Y 
DOMICILIARIOS EN 
LAGO POLLUX 

VERIFICACIÓN TEMAS PENDIENTES 
CON EL GOBIERNO REGIONAL DE 
AYSÉN (NO CUMPLE): NO CUMPLE 

INADMISIBLE 

25 3437 CENTRO DE PADRES 
DE LA ESCUELA 
DIFERENCIAL 
ESPAÑA 

LABORATORIO 
BEATMAKING, 
TERAPIA DE HIP 
HOP 

  ADMISIBLE 

26 3436 ASOCIACIÓN DE 
FUTBOL DE 
COYHAIQUE 

INCENTIVANDO UN 
DEPORTE SEGURO 

  ADMISIBLE 

27 3433 FUNDACIÓN 
INTEGRA 

ENCUENTROS 
ENTRE PADRES 
“FORTALECIENDO 
LAZOS FAMILIARES, 
CRIANDO CON 
AMOR Y RESPETO” 

  ADMISIBLE 

28 3432 CLUB DEPORTIVO 
SOCIAL 
RECREATIVO Y 
CULTURAL CONAF 
REGIÓN DE AYSÉN 

FORMACIÓN DE 
PEQUEÑOS 
GUARDAPARQUES 
EN LAS 
COMUNIDADES 
ALEDAÑAS AL 
PARQUE NACIONAL 
CERRO CASTILLO 

  ADMISIBLE 

29 3431 CLUB DEPORTIVO Y 
SOCIAL Y 
DEPORTIVO 21 DE 
MAYO 

FORMACIÓN Y 
CAMPEONATO DE 
BASQUETBOL 
FEMENINO CLUB 
DEPORTIVO Y 
SOCIAL 
“VEINTIUNO DE 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO 
CUMPLE): DOCUMENTO ADJUNTO 
NO CUMPLE REQUISITO DE 
DECLARACIÓN JURADA, DADO QUE 
NO TIENE FIRMA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL QUE 

INADMISIBLE 
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TRAMITE 

ID 
NOMBRE 

ORGANIZACIÓN 
NOMBRE DE LA 

PROPUESTA 
OBSERVACIONES ADMISIBILIDAD 

MAYO, CHILE 
CHICO 

ACREDITA UNA DECLARACIÓN 
JURADA. 

30 3430 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
COCHRANE 

FESTIVAL DE LA 
VOZ 69º 
ANIVERSARIO 

  ADMISIBLE 

31 3429 AGRUPACIÓN 
SOCIAL CULTURAL Y 
DEPORTIVA DE 
FUNCIONARIOS 
DIRECCIÓN 
SERVICIO DE SALUD 
AYSÉN BIENESTAR 

LIBERANDO EL 
ESTRÉS AL AIRE 
LIBRE 

  ADMISIBLE 

32 3428 ESCUELA INFANTIL 
DE FUTBOL PUERTO 
CISNES 

FORMACIÓN DE 
TALENTOS - GIRA 
2022 

VERIFICACIÓN TEMAS PENDIENTES 
CON EL GOBIERNO REGIONAL DE 
AYSÉN (NO CUMPLE): POSEE 
SITUACIONES PENDIENTES CON EL 
GOBIERNO REGIONAL DE AYSÉN 

INADMISIBLE 

33 3427 CONSEJO DE LA 
CULTURA DE 
PUYUHUAPI 

FIESTA 
COSTUMBRISTA 
ENTRE CURANTO Y 
KUCHEN 

CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE 
PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): CERTIFICADO 
DIRECTORIO VENCIDO 09/08/2022, 
POSTULACIÓN REALIZADA EL 
22/08/2022 A LAS 21:54 HORAS 

INADMISIBLE 

34 3426 AGRUPACIÓN DE 
PROYECCIÓN 
FOLCLÓRICA 
TIERRA DEL SUR 

CONSERVANDO 
NUESTRAS 
TRADICIONES CON 
LAS MANOS EN 
ALTO 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO 
CUMPLE): ADJUNTA DECLARACIÓN 
JURADA GRUPOS PRIORITARIOS, 
NO CUMPLE  
ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): FALTA ART. 49 Y ART 63 
INCOMPLETO 

INADMISIBLE 

35 3425 ASOCIACIÓN 
INDÍGENA 
GUAIGUENES 

GASTRONOMÍA 
TRADICIONAL 
MAPUCHE- 
HUICHILLE 

  ADMISIBLE 

36 3424 CENTRO DE PADRES 
ESCUELA 
MUNICIPAL F 15 
VILLA LA TAPERA 

GIRA CULTURAL 
ALUMNOS(AS) 
ESCUELA A REGIÓN 
METROPOLITANA 

  ADMISIBLE 

37 3423 UNIÓN COMUNAL 
DEL ADULTO 
MAYOR 
TRAPANANDA 

REACTIVANDO LA 
UNIÓN COMUNAL 
DE ADULTOS 
MAYORES DE 
AYSÉN. 

  ADMISIBLE 

38 3422 JUNTA DE VECINOS 
N°8 PUERTO 
GUADAL 

ENVEJECIMIENTO 
ACTIVO PARA 
PUERTO GUADAL 

CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE 
PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): EL 

INADMISIBLE 
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TRAMITE 

ID 
NOMBRE 

ORGANIZACIÓN 
NOMBRE DE LA 

PROPUESTA 
OBSERVACIONES ADMISIBILIDAD 

CERTIFICADO QUE ADJUNTA, ESTÁ 
EN FORMATO WORD EL CUAL NO 
TIENE FIRMA DEL RESPONSABLE 
QUE EMITE EL CERTIFICADO, DICHO 
DOCUMENTO ADEMÁS UNA 
VIGENCIA DEL DIRECTORIO HASTA 
EL 04 DE FEBRERO DE 2022, POR LO 
CUAL SE ENCUENTRA VENCIDA AL 
MOMENTO DE LA POSTULACIÓN. 
AL NO CONTAR CON ALGÚN OTRO 
ANTECEDENTE DONDE PODER 
VERIFICAR LA VIGENCIA A TRAVÉS 
DE PLATAFORMAS ESTATALES DE LA 
DIRECTIVA. 

39 3421 CENTRO DE PADRES 
Y APODERADOS 
BICENTENARIO 
ALTOS DEL 
MACKAY 

JORNADAS 
RECREATIVAS PARA 
ESTUDIANTES DEL 
LICEO 
BICENTENARIO 
ALTOS DEL 
MACKAY 

VERIFICACIÓN TEMAS PENDIENTES 
CON EL GOBIERNO REGIONAL DE 
AYSÉN (NO CUMPLE): SEGÚN LO 
INDICADO POR LA UNIDAD DE 
SUBVENCIÓN, LA ENTIDAD 
POSTULANTE PRESENTA TEMAS 
PENDIENTES CON EL GOBIERNO 
REGIONAL DE AYSÉN. 

INADMISIBLE 

40 3420 COMITÉ VIVIENDA 
HUILLI RUCA 

PRIMER PARQUE 
NAVIDEÑO 
BALMACEDA 

  ADMISIBLE 

41 3419 CLUB DEPORTIVO Y 
SOCIAL 
BAQUEDANO 

A LAS PUERTAS DEL 
CENTENARIO: 
LEGADO DEL CLUB 
DEPORTIVO 
BAQUEDANO. 

  ADMISIBLE 

42 3418 JUNTA DE VECINOS 
N°8 PUERTO 
GUADAL 

PUERTO GUADAL 
FOMENTA EL 
DEPORTE 

  INADMISIBLE 

43 3416 COMITÉ 
HABITACIONAL 
HUILLI-RUCA 

EDUCACIÓN 
AMBIENTAL 
BALMACEDA 
OUTDOOR 

ADJUNTA CERTIFICADO 
PROVISORIO FORMATO WORD, EL 
CUAL SOLO CONTIENE NOMBRE DE 
LA DIRECTIVA E INDICA QUE SU 
VIGENCIA ERA HASTA EL 04 DE 
FEBRERO DE 2022, EN DICHO 
CERTIFICADO NO INDICA LA FECHA 
DE CONCESIÓN, POR LO TANTO NO 
SE PUEDE CORROBORAR LOS DOS 
AÑOS DE ANTIGÜEDAD, NI LA 
FECHA INDICADA EN LA 
CONSTITUCIÓN DE SU 
ORGANIZACIÓN, NO SE 
ENCUENTRA FIRMADO POR LA 
ENTIDAD QUE LO EMITE.  

ADMISIBLE 
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TRAMITE 

ID 
NOMBRE 

ORGANIZACIÓN 
NOMBRE DE LA 

PROPUESTA 
OBSERVACIONES ADMISIBILIDAD 

44 3415 ASOCIACIÓN 
GREMIAL DE 
PEQUEÑOS 
AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE 
RÍO BAKER 

VIII VERSIÓN DÍA 
DE LA OVEJERÍA EN 
EL BAKER 

VERIFICACIÓN TEMAS PENDIENTES 
CON EL GOBIERNO REGIONAL DE 
AYSÉN (NO CUMPLE): SEGÚN LO 
INDICADO POR LA UNIDAD DE 
SUBVENCIÓN, ESTA ENTIDAD 
POSTULANTE PRESENTA TEMAS 
PENDIENTES CON EL GOBIERNO 
REGIONAL DE AYSÉN. 

INADMISIBLE 

45 3414 CENTRO DE PADRES 
ESCUELA 
MUNICIPAL F 15 
VILLA LA TAPERA 

1° OPERATIVO 
OFTALMOLÓGICO 
PARA 
ALUMNOS(AS) Y 
APODERADOS(AS) 
DE ESCUELA F 15 

  ADMISIBLE 

46 3413 JUNTA DE VECINOS 
N° 6 POBLACIÓN 
LOS CIPRESES 

VIVE TU VERANO 
CON LOS NIÑOS DE 
LA POBLACIÓN LOS 
CIPRESES. 

  ADMISIBLE 

47 3412 ASOCIACIÓN 
GREMIAL 
AGRÍCOLA Y 
GANADERA DE 
PEQUEÑOS 
CAMPESINOS DE LA 
JUNTA 

FIESTA DEL 
TERNERO 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): FALTAN LOS ARTÍCULOS 
31, 34, 35, 36 Y 37 NO CUMPLE 

INADMISIBLE 

48 3411 JUNTA DE VECINOS 
DE PUYUHUAPI 

MUJERES DE 
PUYUHUAPI, CON 
VISIÓN DE FUTURO 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): FALTAN LOS ARTÍCULOS. 
20, 36, 55, 58 59, 60, 61 Y 62 NO 
CUMPLE 

INADMISIBLE 

49 3410 AGRUPACIÓN, 
SOCIAL 
DESARROLLO Y 
CULTURA 
MALOTUN ORTIGA 

EL ULTIMO 
CARNAVAL 

  ADMISIBLE 

50 3409 AGRUPACIÓN 
CULTURAL Y SOCIAL 
SEMANA CISNENSE 

FORTALECER, 
EMPODERAR Y 
REACTIVAR 
ECONÓMICAMENT
E A MUJERES 
EMPRENDEDORAS 
DE PUERTO CISNES 

  ADMISIBLE 

51 3408 JUNTA DE VECINOS 
DE BAHÍA MURTA 

10° VERSIÓN DE LA 
FIESTA DEL ARREO 
DE BAHÍA MURTA 

  ADMISIBLE 

52 3407 AGRUPACIÓN 
CULTURAL Y SOCIAL 
SEMANA CISNENSE 

CREANDO TRIBU: 
RE-
CONECTÁNDONOS, 
RE-

  ADMISIBLE 
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TRAMITE 

ID 
NOMBRE 

ORGANIZACIÓN 
NOMBRE DE LA 

PROPUESTA 
OBSERVACIONES ADMISIBILIDAD 

INTEGRÁNDONOS Y 
RELACIONÁNDONO
S COMO MUJERES 

53 3406 CENTRO DE PADRES 
Y APODERADOS 
LICEO 
BICENTENARIO 
ALTOS DEL 
MACKAY 

PREVENCIÓN DE 
TRASTORNOS 
PSICOSOCIALES DE 
ESTUDIANTES DEL 
LICEO 
BICENTENARIO 
ALTOS DEL 
MACKAY 

VERIFICACIÓN TEMAS PENDIENTES 
CON EL GOBIERNO REGIONAL DE 
AYSÉN (NO CUMPLE): SEGÚN LO 
INDICADO POR LA UNIDAD DE 
SUBVENCIÓN, ESTA ENTIDAD 
POSTULANTE PRESENTA TEMAS 
PENDIENTES CON EL GOBIERNO 
REGIONAL DE AYSÉN. 

INADMISIBLE 

54 3405 CENTRO DE PADRES 
ESCUELA VÍCTOR 
DOMINGO SILVA 

PINTANDO 
MURALES CON 
HISTORIA 

  ADMISIBLE 

55 3403 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
LAGO VERDE 

XX ENCUENTRO 
COSTUMBRISTA Y 
TRADICIONES 
SEMANA 
LAGOVERDINA 
2023 

  ADMISIBLE 

56 3402 CIRCULO HIJOS Y 
AMIGOS DE CHILOE 

MUESTRA 
FOLCLÓRICA Y 
ENCUENTRO 
CHILOTE EN AYSÉN 

  ADMISIBLE 

57 3400 JUNTA DE VECINOS 
POBLACIÓN LAS 
LENGAS 3 

SISTEMAS DE 
ALARMAS 
ASOCIATIVAS PARA 
COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD EN 
ADULTOS 
MAYORES. 

  ADMISIBLE 

58 3399 ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA DE 
BASQUETBOL 
AUSTRAL 

PREPARACIÓN 
BASQUETBOL 
VARONES JJAA 
2022-2023 

VERIFICACIÓN TEMAS PENDIENTES 
CON EL GOBIERNO REGIONAL DE 
AYSÉN (NO CUMPLE): SEGÚN LO 
INDICADO POR LA UNIDAD DE 
SUBVENCIÓN, ESTA ENTIDAD 
POSTULANTE "ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA BASQUETBOL 
AUSTRAL" PRESENTA TEMAS 
PENDIENTES CON EL GOBIERNO 
REGIONAL DE AYSÉN. 

INADMISIBLE 

59 3398 CLUB DE ADULTOS 
MAYORES RENACER 
DE PUERTO AYSÉN 

RENACIENDO EN 
TIEMPOS DE 
PANDEMIA. 

  ADMISIBLE 

60 3397 AGRUPACIÓN 
CULTURAL TEATRO 
CIUDADANO 

YOGA, MÚSICA Y 
TEATRO: LA 
IMPORTANCIA DEL 

  ADMISIBLE 
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AIRE QUE 
RESPIRAMOS. 

61 3396 CENTRO DE 
ALUMNOS DE LA 
ESCUELA 
DIFERENCIAL 
ESPAÑA 

II TALLER Y 
CAMPEONATO DE 
TENIS DE MESA 
INCLUSIVO 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): ESTATUTO NO 
CORRESPONDE A ORGANIZACIÓN 
POSTULANTE. 

INADMISIBLE 

62 3395 ASOCIACION RURAL 
DE FUTBOL SECTOR 
MELINKA 

RESCATANDO EL 
ORIGEN DEL 
“FÚTBOL 
GUAITEQUERO” 
RELATADO POR 
NUESTROS 
ADULTOS 
MAYORES 

  ADMISIBLE 

63 3394 JUNTA DE VECINOS 
POBLACIÓN LAS 
LENGAS 3 

“ACTIVA-MENTE”, 
FORMACIÓN EN 
AUTONOMÍA 
PSICOEMOCIONAL. 

  ADMISIBLE 

64 3393 AGRUPACIÓN 
CULTURAL Y MEDIO 
AMBIENTAL 
MAÑÍOS Y 
BAGUALES 

RENOVALES: 
CAMPAMENTO 
ARTÍSTICO Y DE 
GESTIÓN CULTURAL 
PARA 
ADOLESCENTES 
MUJERES DE 
MAÑIHUALES 

  ADMISIBLE 

65 3392 MANOS QUE 
AYUDAN 

FORTALECIMIENTO 
DE CUERPO, 
MENTE Y ESPÍRITU 
MEDIANTE EL 
CONOCIMIENTO 
DEL KARATE DO 
COMO ARTE 
MARCIAL 

  ADMISIBLE 

66 3391 COMITÉ DE 
PENSIONADOS Y 
ADULTOS 
MAYORES 
ANTONIO RONCHI 

SEXTO OPERATIVO 
PODOLÓGICO EN 
LA COMUNA DE 
CISNES 

  ADMISIBLE 

67 3390 CLUB TENIS DE 
MESA COYHAIQUE 

PREPARACIÓN DE 
TENIS DE MESA 
INTERNACIONAL 

  ADMISIBLE 

68 3389 TALLER LABORAL 
SANTA IRENE 

FORTALECIENDO 
REENCUENTRO 
LABORAL DEL 

  ADMISIBLE 
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TALLER SANTA 
IRENE 

69 3388 COMITÉ DE 
VIVIENDA HUILLI 
RUCA 

PIES SANOS PARA 
NUESTROS 
ADULTOS 
MAYORES 
BALMACEDA 

  ADMISIBLE 

70 3387 TALLER 
FOLCLÓRICO 
SOCIAL Y CULTURAL 
LOS CAIQUENES 
DEL LAGO 

CELEBRACIÓN 20 
AÑOS DE 
CAIQUENES 

  ADMISIBLE 

71 3384 CENTRO DE 
ALUMNOS DE LA 
ESCUELA 
DIFERENCIAL 
ESPAÑA 

CURSO DE 
FORMACIÓN E 
INICIACIÓN A LA 
MASOTERAPIA 

8.- ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): ADJUNTA ESTATUTOS DE 
OTRA ENTIDAD "MUNICIPALIDAD 
DE RENGO DEPTO. 
ADMINISTRATIVO DE EDUCACIÓN 
MUNICIPAL LICEO "LUIS URBINA 
FLORES" RENGO O, NO CUMPLE 

INADMISIBLE 

72 3382 FUNDACIÓN 
MANOS QUE 
AYUDAN 
PATAGONIA 

MUJERES EN 
MOVIMIENTO 

  ADMISIBLE 

73 3381 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
TORTEL 

REACTIVACIÓN 
PARA ESCUELA DE 
KAYAK EN TORTEL 

  ADMISIBLE 

74 3380 CENTRO GENERAL 
DE PADRES Y 
APODERADOS 
COLEGIO KALEM 

CORRIDA COLEGIO 
KALEM 

  ADMISIBLE 

75 3379 AGRUPACIÓN 
CULTURAL DE 
TEATRO Y DANZA 
ADULTOS 
MAYORES CICLOS 

TEATRO MAYOR, 
TODAS SOMOS 
VÁLIDAS 

  ADMISIBLE 

76 3378 AGRUPACIÓN DE 
FAMILIARES Y 
AMIGOS DE LOS 
ENFERMOS 
POSTRADOS EL 
SUEÑO DE CAROL 
DE AYSÉN 

“CUIDANDO A LAS 
PERSONAS CON 
DEPENDENCIA” 

  ADMISIBLE 

77 3377 TALLER DE 
ANCIANOS MAC 
IVER 

QUE LA AUDICIÓN 
NO SEA UN LÍMITE 
EN EL BIENESTAR 
DEL ADULTO 
MAYOR 

  ADMISIBLE 
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78 3372 CLUB DEPORTIVO 
HERMANDAD DE LA 
COSTA NAO 
COYHAIQUE 

NAVEGANDO POR 
LOS LAGOS DE 
AYSÉN 

CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE 
PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): EL 
DIRECTORIO NO ESTÁ VIGENTE YA 
QUE CADUCÓ EN JUNIO DEL 2022. 

INADMISIBLE 

79 3368 JUNTA DE VECINOS 
CARDENAL 
ANTONIO SAMORÉ. 

FORTALECIMIENTO 
DE LA SEGURIDAD 
EN EL BARRIO CON 
BASE 
TECNOLÓGICA. 

  ADMISIBLE 

80 3366 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
AYSÉN 

ATENCIÓN 
PODÓLOGA PARA 
LOS VECINOS DE 
AYSÉN 

  ADMISIBLE 

81 3365 JUNTA DE VECINOS 
RINCÓN ALTO 

PRIMER 
CUADRANGULAR 
DE FÚTBOL 
INTERCOMUNAL, 
CLUB DEPORTIVO 
CALETA TORTEL 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): ESTATUTOS 
INCOMPLETOS, FALTAN LOS 
SIGUIENTES ARTÍCULOS 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57. 

INADMISIBLE 

82 3362 AGRUPACIÓN 
SOCIAL CULTURAL Y 
DEPORTIVA DE 
FUNCIONARIOS 
DIRECCIÓN 
SERVICIO DE SALUD 
AYSÉN BIENESTAR 

ESCUELA DE ARTE Y 
OFICIOS PARA 
FUNCIONARIOS DEL 
SERVICIO DE SALUD 
AYSÉN 

  ADMISIBLE 

83 3361 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
CISNES 

ESCUELAS 
DEPORTIVAS PRAT 

  ADMISIBLE 

84 3360 CLUB DEPORTIVO 
ACADEMIA DE 
BASQUETBOL 
AYSÉN 

VI COPA ABAY   ADMISIBLE 

85 3358 ESCUELA DE 
VOLEIBOL EVA DE 
PUERTO AYSÉN 

COPA EVA 
ANIVERSARIO 2023 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): FALTAN DEL 
DOCUMENTO LAS LETRAS B Y C DEL 
ARTICULO 10; LETRAS D, E Y F DEL 
ARTÍCULO 42. FALTAN TEXTOS EN 
ARTÍCULOS 21, 27, 49 Y 54. FALTA 
ARTÍCULO 34.DEL ESTATUTO 
PRESENTADO. 

INADMISIBLE 

86 3357 ORGANIZACIÓN NO 
GUBERNAMENTAL 
DE DESARROLLO 
NOTHOFAGUS 

TESOROS 
HUMANOS VIVOS 
ANIMADOS 

  ADMISIBLE 
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87 3356 CLUB DE ADULTO 
MAYOR LUZ DE LA 
PATAGONIA 

RECREANDO 
NUESTRAS VIDAS 
DESPUÉS DE LA 
PANDEMIA 

  ADMISIBLE 

88 3354 JUNTA DE VECINOS 
LITORAL AUSTRAL 

COPA LITORAL 
AUSTRAL 

  ADMISIBLE 

89 3352 AGRUPACIÓN 
CULTURAL TEATRO 
CIUDADANO 

"LÁCTEOS Y 
LEGUMBRES", 
"NUESTRA TIERRA" 
Y “CANCIÓN DE LAS 
ALGASH: 
REALIZACIÓN DE 
TRES VIDEOS CLIPS 
PARA INFANTES, 
QUE CONTRIBUYEN 
A PREVENIR 
ENFERMEDADES 
ASOCIADAS AL 
SEDENTARISMO, A 
LA OBESIDAD, A LA 
EXPLOTACIÓN 
INCONSCIENTE DE 
RECURSOS 
NATURALES Y AL 
CONSUMO DE 
MARISCOS CON 
MAREA ROJA 

  ADMISIBLE 

90 3351 COMITÉ DE 
VIVIENDA VILLA 
NUEVA 

PREVENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA DE 
GÉNERO EN VILLA 
CERRO CASTILLO, 
MEDIANTE LA 
DISCIPLINA DEL 
YOGA Y CÍRCULO 
DE MUJERES 

  ADMISIBLE 

91 3349 FUNDACIÓN VIDA 
SON AÑOS 

TALLER 
AUDIOVISUAL DE 
RESCATE DE 
MEMORIA CON 
ADULTOS 
MAYORES DE LA 
REGIÓN DE AYSÉN. 
FOMENTANDO EL 
ACCESO A LAS 
NUEVAS 
TECNOLOGÍAS. 

  ADMISIBLE 
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92 3347 ESCUELA DE 
ESGRIMA 
REGIMIENTO 14 
AYSÉN 

FORMANDO 
TALENTOS DE 
ESGRIMA 2023 

  ADMISIBLE 

93 3346 CLUB DEPORTIVO 
HERMANDAD DE LA 
COSTA NAO 
COYHAIQUE 

DESCUBRIENDO 
SALUD MENTAL EN 
NUESTRA 
NATURALEZA 

CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE 
PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): NO CUMPLE, 
EL DIRECTORIO NO ESTÁ VIGENTE 
DESDE EL 01-06-2022 

INADMISIBLE 

94 3345 ACIPA 
AGRUPACIÓN DE 
CIEGOS DE LA 
PATAGONIA 

CAPSULAS 
AUDIOVISUALES: 
EXPLORANDO 
OTRAS FORMAS DE 
MIRAR 

  ADMISIBLE 

95 3344 JUNTA DE VECINOS 
LITORAL AUSTRAL 

ESCUELA DE ARTE Y 
DANZA LITORAL 
AUSTRAL 

  ADMISIBLE 

96 3343 CONSEJO COSAM 
COLECTIVAMENTE 

QUINTA ESCUELA 
ITINERANTE DE 
SALUD MENTAL 

  ADMISIBLE 

97 3342 FUNDACIÓN 
MANOS QUE 
AYUDAN 
PATAGONIA 

UNIDOS Y 
FORTALECIDOS EN 
AMOR PROPIO 

  ADMISIBLE 

98 3336 CLUB DEPORTIVO 
SOCIAL Y CULTURAL 
SAN FELIPE 
BENICIO 

TORNEO 
ANIVERSARIO 

  ADMISIBLE 

99 3335 ASOCIACIÓN POR 
EL DESARROLLO 
PARALELO 
CUARENTA Y SIETE 

LABORATORIOS 
CREATIVOS DE 
OFICIOS TEXTILES 

  ADMISIBLE 

100 3334 AGRUPACIÓN DE 
ARTESANOS 
CANELOS 

REQUETEMUEVETE; 
NIÑOS Y NIÑAS DE 
PUYUHUAPI 

  ADMISIBLE 

101 3333 CLUB DEPORTIVO 
COLO COLO DE 
CHILE CHICO 

EL SEMILLERO DEL 
COLO 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): DOCUMENTO ADJUNTO 
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

INADMISIBLE 

102 3332 ORGANIZACIÓN 
SOCIAL, CULTURAL 
Y DEPORTIVA 
"PATAGONIA MÍA" 

ELABORACIÓN 
TRAJES Y 
APRENDIZAJE 
DANZAS 
FOLCLÓRICA PARA 
AGRUPACIÓN 
FOLCLÓRICA 
PATAGONIA MÍA 

VERIFICACIÓN TEMAS PENDIENTES 
CON EL GOBIERNO REGIONAL DE 
AYSÉN (NO CUMPLE): NO CUMPLE. 
SE INFORMA POR LA UNIDAD DE 
SUBVENCIÓN QUE TIENE TEMAS 
PENDIENTES 
DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO 
CUMPLE): ENTREGA LA 
DECLARACIÓN, PERO NO ES EL 
MISMO TEXTO. 

INADMISIBLE 
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103 3329 CLUB DE ADULTOS 
MAYORES VILLA 
LOS AROMOS 

SAZONANDO CON 
AROMOS 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): ESTATUTOS 
INCOMPLETOS, FALTAN ARTÍCULOS 
NÚMEROS: 4, 24, 31, 36, 43, 50, 54. 

INADMISIBLE 

104 3328 ESCUELA DE 
VOLEIBOL EVA DE 
PUERTO AYSÉN 

COPA EVA VERANO 
2023 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): DOCUMENTO ADJUNTO 
NO SE ENCUENTRA COMPLETO, 
FALTA EL ARTÍCULO 10 LAS LETRAS 
B, C; FALTA ARTÍCULO 34, DEL 
ARTÍCULO 42 FALTAN LAS LETRAS D, 
E. POR OTRA PARTE, LOS 
ARTÍCULOS 14, 21, 27, 49 Y 54 SE 
ENCUENTRAN INCOMPLETOS.  

INADMISIBLE 

105 3327 SINDICATO DE 
TRABAJADORAS 
TRANSITORIAS DE 
LAS DIVERSAS 
ÁREAS DE LA 
PRODUCCIÓN 

JORNADAS 
EDUCATIVAS PARA 
UNA 
ADOLESCENCIA 
ACTIVA 

  ADMISIBLE 

106 3326 ASOCIACIÓN DE 
VOLEIBOL AYSÉN 

CAMPEONATO DE 
APERTURA Y 
CLAUSURA DAMAS 
ASOVOAY 2022 

  ADMISIBLE 

107 3325 JUNTA DE VECINOS 
SECTOR LAS 
CHACRAS 

ATENCIÓN DENTAL 
PARA JÓVENES DE 
VILLA MAÑIHUALES 

  ADMISIBLE 

108 3324 SINDICATO DE 
TRABAJADORES 
INDEPENDIENTES 
DE PESCADORES 
ARTESANALES Y 
AFINES N°3 ISLAS 
HUICHAS 

TALLERES DE 
LIDERAZGO Y 
DIRIGENCIAS CON 
ENFOQUE DE 
GÉNERO ISLAS 
HUICHAS 

  ADMISIBLE 

109 3322 FUNDACIÓN 
INTEGRA 

JUGANDO CON MIS 
SENTIDOS 

  ADMISIBLE 

110 3320 FUNDACIÓN 
PROYECTO FUTURO 

ESTIMULACIÓN 
COGNITIVA A 
PERSONAS 
MAYORES QUE 
VIVEN EN 
HOGARES. 

  ADMISIBLE 

111 3319 CLUB DE ANCIANOS 
LOS COPIHUES 

SABERES DEL 
TERRITORIO: 
TALLERES 
FORMATIVOS CON 
PERSONAS 
MAYORES DE LA 

  ADMISIBLE 
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COMUNA DE 
COCHRANE 

112 3318 FUNDACIÓN 
PROYECTO FUTURO 

PREVENCIÓN DEL 
DETERIORO DE 
SALUD DE LAS 
PERSONAS 
MAYORES QUE 
VIVEN EN HOGARES 

  ADMISIBLE 

113 3317 CLUB DEPORTIVO 
PROFECO 

PREPARACIÓN Y 
PARTICIPACIÓN 
PROFECO LIGA 
FEMISUR 2023 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO 
CUMPLE): DOCUMENTO ADJUNTO 
NO CORRESPONDE A FORMATO 
SOLICITADO. 

INADMISIBLE 

114 3316 UNIÓN COMUNAL 
DEL ADULTO 
MAYOR 
TRAPANANDA 

FORTALECIENDO 
CAPACIDADES DE 
DIRIGENTES 
SOCIALES ADULTOS 
MAYORES DE LA 
COMUNA DE 
AYSÉN. 

  ADMISIBLE 

115 3311 AGRUPACIÓN 
CULTURAL Y MEDIO 
AMBIENTAL 
MAÑIOS Y 
BAGUALES 

GUÍAS DE TURISMO 
LOCAL PARA VILLA 
MAÑIHUALES 

  ADMISIBLE 

116 3310 CLUB DE ADULTO 
MAYOR LUZ DE LA 
PATAGONIA 

PREVINIENDO LAS 
PATOLOGÍAS 
AUDITIVAS A 
TRAVÉS DE LA 
ATENCIÓN DE 
ESPECIALISTA 

  ADMISIBLE 

117 3309 CENTRO DE PADRES 
Y APODERADOS 
JARDÍN INFANTIL 
MI BAKER 

CULTIVANDO 
NUESTRA TIERRA Y 
GENERANDO 
ESPACIOS DE 
APRENDIZAJE 

  ADMISIBLE 

118 3308 CENTRO DE PADRES 
Y APODERADOS 
JARDÍN INFANTIL 
MI BAKER 

ATENCIÓN 
FONOAUDIOLÓGIC
A INTEGRAL EN MI 
BAKER 

  ADMISIBLE 

119 3307 ANECAP FILIAL 
COYHAIQUE 

ALBAÑILERÍA Y 
CARPINTERÍA 
BÁSICA 

FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA 
BANCARIA VIGENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): EL 
DOCUMENTO ADJUNTO NO 
CORRESPONDE A LA ENTIDAD 
POSTULANTE SINO A MOTOGRUPO 
SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO  

INADMISIBLE 
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120 3305 RED DE 
PROFESORES DE 
EDUCACIÓN FÍSICA 
Y TÉCNICOS 
DEPORTIVOS DE 
AYSÉN 

FORTALECIENDO 
LAS CAPACIDADES 
Y HABILIDADES DE 
LA COMUNIDAD 
DEPORTIVA DE LA 
COMUNA DE 
AYSÉN 

  ADMISIBLE 

121 3302 FUNDACIÓN 
BIÓSFERA MÍA 

EXPLORADORES 
MARINOS 

  ADMISIBLE 

122 3301 CLUB DEPORTIVO 
ACADEMIA DE 
BASQUETBOL 
AYSÉN 

PARTICIPACIÓN 
MASIVA U 11 DE LA 
LIGA FEMISUR, 
ZONA SUR. 

  ADMISIBLE 

123 3299 RED DE 
PROFESORES DE 
EDUCACIÓN FÍSICA 
Y TÉCNICOS 
DEPORTIVOS DE 
AYSEN 

CAMPEONATO 
CLAUSURA 
BASQUETBOL 
AYSÉN 2022 

  ADMISIBLE 

124 3296 JUNTA DE VECINOS 
NO 9 MANUEL 
RODRÍGUEZ 

SAZONANDO LA 
VIDA 

  ADMISIBLE 

125 3295 AGRUPACIÓN DE 
ARTESANOS LOS 
CANELOS 

TALLERES DE 
JABONES 
SAPONIFICADOS 
PARA MUJERES DE 
PUYUHUAPI 

  ADMISIBLE 

126 3294 SINDICATO DE 
TRABAJADORES 
INDEPENDIENTES 
DE PESCADORES 
ARTESANALES Y 
AFINES N°3 ISLAS 
HUICHAS 

RECUPERACIÓN 
HISTÓRICA DE LA 
PESCA ARTESANAL 
CON ENFOQUE DE 
GÉNERO EN ISLAS 
HUICHAS 

  ADMISIBLE 

127 3293 AGRUPACIÓN 
CULTURAL 
JINETEADAS Y 
TRADICIONES DE LA 
PATAGONIA 

CLASIFICATORIO 
NACIONAL Y 
CULTURAL DE 
JINETEADAS 

  ADMISIBLE 

128 3292 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
O’HIGGINS 

TU MEMORIA MI 
TESORO, TU SABER 
MI APRENDER 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO 
CUMPLE): DOCUMENTO ADJUNTO 
NO CUENTA CON DATOS 
SOLICITADOS DEL REPRESENTANTE 
LEGAL, NECESARIOS PARA 
ACREDITAR INFORMACIÓN DE 
DECLARACIÓN JURADA. 

INADMISIBLE 
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129 3291 COMITÉ DE APOYO 
AL ADULTO MAYOR 
MÁS VULNERABLE 
DÉMOSLES VIDA A 
SUS AÑOS. 

VITALIDAD EN MIS 
AÑOS CUIDANDO 
MIS PIES. 
OPERATIVO DE 
PODOLOGÍA PARA 
PERSONAS 
MAYORES DE 
PUERTO IBÁÑEZ. 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): ARTÍCULOS 
INCOMPLETOS: ARTÍCULOS 26, 41, 
48.   
CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE 
PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): DIRECTORIO 
VENCIDO 

INADMISIBLE 

130 3290 ASOCIACIÓN 
TEACOMPAÑAMOS 

CENTRO DE 
CUIDADOS PARA LA 
NEURODIVERGENCI
A INFANTIL 
TEACOMPAÑAMOS 

  ADMISIBLE 

131 3287 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
AYSÉN 

POR UNA VIDA 
LIBRE DE 
VIOLENCIA 

  ADMISIBLE 

132 3286 FUNDACIÓN 
PROYECTO FUTURO 

INTERNET Y 
PERSONAS 
MAYORES: 
OPORTUNIDAD 
PARA ESTAR 
CONECTADOS. 

  ADMISIBLE 

133 3284 FUNDACIÓN DE 
BENEFICENCIA 
PÚBLICA POR MÁS 

MANOS A LA OBRA! 
UN NUEVO OFICIO 
PARA ACTIVARNOS 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO 
CUMPLE): DOCUMENTO ADJUNTO 
NO CORRESPONDE A LA 
DECLARACIÓN JURADA QUE SE 
SOLICITA. ADJUNTA DECLARACIÓN 
DE GRUPOS PRIORITARIOS. 

INADMISIBLE 

134 3283 COMITÉ DE 
PENSIONADOS 
CARRETERA 
AUSTRAL 
PUYUHUAPI 

ARTE Y 
MANUALIDADES 
PARA ADULTOS 
MAYORES DE 
PUYUHUAPI 
CREARTE ACTIVO 

  ADMISIBLE 

135 3282 CORPORACIÓN 
REENCUENTRA 

LUDOTECA 
DIGITAL: 
SUPERANDO LA 
BRECHA DIGITAL 
EN MAÑIHUALES. 

  ADMISIBLE 

136 3280 ASOCIACIÓN RURAL 
DE FUTBOL SECTOR 
MELINKA 

FORMACIÓN 
DEPORTIVA PARA 
FUTBOLISTAS 
MELINKANAS 

  ADMISIBLE 

137 3279 CLUB DEPORTIVO 
PROFECO 

PARTICIPACIÓN 
PROFECO PLAY OFF 
COPA DE ORO U13, 
U15 Y U18 Y 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO 
CUMPLE): DOCUMENTO ADJUNTO 
NO CORRESPONDE AL FORMATO 
DEL PRESENTE LLAMADO A 
CONCURSO. 

INADMISIBLE 
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MASIVO U11 LIGA 
FEMISUR 2022 

138 3278 CLUB TENIS DE 
MESA COYHAIQUE 

PANAMERICANO 
MASTER DE TENIS 
DE MESA LIMA 
2022 

  ADMISIBLE 

139 3277 CENTRO DE 
ALUMNOS DE LA 
ESCUELA ESPAÑA 

II GIRA DE 
CONCIERTOS 
BATUAIKE "LA 
BATUCADA DE LA 
INCLUSIÓN" 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): ADJUNTA ESTATUTOS 
CORRESPONDIENTES A 
“MUNICIPALIDAD DE RENGO 
DEPTO. ADMINISTRATIVO DE 
EDUCACIÓN MUNICIPAL LICEO 
"LUIS URBINA FLORES" R E N G O" Y 
NO DE LA ENTIDAD POSTULANTE. 
NO CUMPLE. 

INADMISIBLE 

140 3276 MOTOGRUPO 
SOCIAL CULTURAL Y 
DEPORTIVO PUMAS 
DE 

FORMACIÓN 
PREVENTIVA, LA 
CLAVE EN SALUD 
BUCAL INFANTIL 

  ADMISIBLE 

141 3270 ESCUELA DE KAYAC 
TORTEL 

YUYOS PARA VIDA: 
ACTIVIDADES 
FORMATIVAS Y 
COOPERATIVAS A 
TRAVÉS DE 
HERRAMIENTAS 
ARTÍSTICAS SOBRE 
MEMORIAS E 
IDENTIDAD CON 
HABITANTES DE 
CALETA TORTEL 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): ADJUNTA ESTATUTO, SIN 
EMBARGO, NO APARECE EL TÍTULO 
II, ARTICULO 7 ESTÁ INCOMPLETO, 
ARTICULO 30 INCOMPLETO, FALTA 
ARTÍCULO 39, ARTICULO 43 
INCOMPLETO, FALTA ARTÍCULO 48, 
ARTICULO 58 INCOMPLETO, FALTA 
ARTÍCULO 59, ARTICULO 66 
INCOMPLETO, ARTICULO 75 
INCOMPLETO. 

INADMISIBLE 

142 3269 JUNTA DE VECINOS 
DE PUYUHUAPI 

SEMANA 
PUYUHUAPINA 
CELEBRANDO 88 
AÑOS DE HISTORIA 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): FALTAN LOS ARTÍCULOS 
20, 55, 58, 59 Y 61 DEL ESTATUTO 
ADJUNTO. 

INADMISIBLE 

143 3264 CLUB DE ADULTO 
MAYOR LUZ DE LA 
PATAGONIA 

PREVINIENDO LAS 
PATOLOGÍAS 
AUDIVAS A TRAVÉS 
DE LA ATENCIÓN 
DE ESPECIALISTA 

CON FECHA 22 DE AGOSTO, 
ENTIDAD POSTULANTE PRESENTA 
DESISTIMIENTO DE INICIATIVA AL 
PRESENTE LLAMADO A CONCURSO 

DESISTE 

144 3263 CLUB DE 
MONTAÑA ANDINO 
PATAGONICO 

ESCALADA EN 
ROCA PARA 
ALUMNOS DE 
ESCUELAS 
RURALES: EL GATO 
Y ÑIREHUAO 2023 

  ADMISIBLE 

145 3257 MOTOGRUPO 
SOCIAL CULTURAL Y 

REPARAR: BUENO 
PARA EL PLANETA Y 

  ADMISIBLE 
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ID 
NOMBRE 

ORGANIZACIÓN 
NOMBRE DE LA 

PROPUESTA 
OBSERVACIONES ADMISIBILIDAD 

DEPORTIVO PUMAS 
DE LA 
TRAPANANDA 

BUENO PARA EL 
BOLSILLO 

146 3256 CLUB BASQUETBOL 
COYHAIQUE 

TORNEO 
ANIVERSARIO DE 
COYHAIQUE 

  ADMISIBLE 

147 3255 COMUNIDAD 
INDÍGENA 
ANTUNEN RAIN 
N977 

RECUPERACIÓN 
HISTÓRICA DE LOS 
HUILLICHES EN 
ISLAS HUICHAS 

  ADMISIBLE 

148 3254 CLUB DEPORTIVO 
ESCUELA DE 
BASQUETBOL DE 
COCHRANE 

TALLERES DE 
BASQUETBOL PARA 
COCHRANE 

  ADMISIBLE 

149 3253 AGRUPACIÓN DE 
GUÍAS TURÍSTICOS 
DE COCHRANE 

XVII RUTA DEL 
HUEMUL DE 
VERANO 2018 

  ADMISIBLE 

150 3252 CLUB DEPORTIVO Y 
SOCIAL 
BASQUETBOL 
AYSÉN 

COPA CBA 
ALFONSO 
BÓRQUEZ Y 
CLÍNICAS DE 
BASQUETBOL CBA 

  ADMISIBLE 

151 3251 JUNTA DE VECINOS 
BARRIO SECO 

FORTALECIENDO 
LOS 
CONOCIMIENTOS 
ADQUIRIDOS DE 
LAS SOCIAS JJVV 
BARRIO SECO 

  ADMISIBLE 

152 3249 ASOCIACIÓN RURAL 
DE FUTBOL SECTOR 
MELINKA 

PRIMER 
ENCUENTRO DE 
FÚTBOL FEMENINO 
COPA ASCENSIÓN. 

  ADMISIBLE 

153 3248 CENTRO GENERAL 
DE PADRES Y 
APODERADOS 
ESCUELA HERNÁN 
MERINO CORREA 

CONOCIENDO LA 
MONTAÑA EN 
COCHRANE 

  ADMISIBLE 

154 3247 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
TORTEL 

FORTALECIENDO EL 
LIDERAZGO EN LA 
CALETA 

  ADMISIBLE 

155 3242 TALLER ARTESANAL 
CAMPESINO SOCIAL 
Y CULTURAL 

LANA DE OVEJA 
COMO BASE PARA 
EL ARTE Y DISEÑO 
CON RAÍCES 
LOCALES 

  ADMISIBLE 

156 3241 COMITÉ DE 
ADULTO MAYOR LA 
NUEVA ESPERANZA 

OPERATIVO ÓPTICO 
PARA LAS 
PERSONAS 

  ADMISIBLE 
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ID 
NOMBRE 

ORGANIZACIÓN 
NOMBRE DE LA 

PROPUESTA 
OBSERVACIONES ADMISIBILIDAD 

MAYORES DE 
PUERTO 
TRANQUILO. 

157 3240 CENTRO DE PADRES 
Y APODERADOS 
JARDÍN INFANTIL 
MI BAKER  

CULTIVANDO 
NUESTRA TIERRA Y 
GENERANDO 
ESPACIOS DE 
APRENDIZAJE  

CON FECHA 22 DE AGOSTO, 
ENTIDAD POSTULANTE PRESENTA 
DESISTIMIENTO DE INICIATIVA AL 
PRESENTE LLAMADO A CONCURSO 

DESISTE 

158 3239 JUNTA DE VECINOS 
N°3 REPOLLAL 
ALTO 

ESCUELA 
FORMATIVA, 
CONOCIENDO MI 
TERRITORIO Y 
RECURSOS 
NATURALES 

FOTOCOPIA CÉDULA DE IDENTIDAD 
DEL O LA REPRESENTANTE LEGAL 
(NO CUMPLE): CÉDULA IDENTIDAD 
NO CORRESPONDE A LA 
REPRESENTANTE LEGAL. 

INADMISIBLE 

159 3238 JUNTA DE VECINOS 
ARTURO PRAT 

¡NIÑOS Y NIÑAS AL 
AGUA! 

  ADMISIBLE 

160 3237 ACIPA 
AGRUPACIÓN DE 
CIEGOS DE LA 
PATAGONIA 

SENDERISMO 
SENSORIAL 
GUIADO; 
RECONOCIMIENTO 
DE AVES DE LA 
PATAGONÍA 

  ADMISIBLE 

161 3236 CONSEJO DE 
DESARROLLO LA 
LEONA 

"NOSOTRAS NOS 
CUIDAMOS“ 

  ADMISIBLE 

162 3235 CENTRO DE PADRES 
ESCUELA TULIO 
BURGOS RIVERA 

LOS "CHASQUIS" DE 
LA PATAGONIA 

  ADMISIBLE 

163 3234 CLUB DEPORTIVO 
ARTURO PRAT DE 
COYHAIQUE 

PREVENCIÓN DEL 
CONSUMO DE 
DROGAS Y 
ALCOHOL EN 
ADOLESCENTES 

  ADMISIBLE 

164 3233 COMITÉ DE 
PRODUCTORES 
CAPRINOS DE LA 
COMUNA DE RÍO 
IBÁÑEZ 

FESTIVAL CHIVERO 
DE RÍO IBÁÑEZ 
2023 

  ADMISIBLE 

165 3232 CLUB DEPORTIVO 
SOCIAL Y CULTURAL 
AYSÉN 

EL DEPORTIVO 
AYSÉN; 
PATRIMONIO 
INMATERIAL DE LA 
CIUDAD DE AYSÉN. 

  ADMISIBLE 

166 3231 CLUB DEPORTIVO 
SOCIAL Y CULTURAL 
SAN FELIPE 
BENICIO 

PRIMER 
ENCUENTRO DE 
BASQUETBOL 
MUJERES 3X3 EN 

  ADMISIBLE 
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ID 
NOMBRE 

ORGANIZACIÓN 
NOMBRE DE LA 

PROPUESTA 
OBSERVACIONES ADMISIBILIDAD 

LA REGIÓN DE 
AYSÉN 

167 3230 CLUB DEPORTIVO 
ARTURO PRAT DE 
COYHAIQUE 

PSICOEDUCACIÓN 
PARA LA 
MOTIVACIÓN EN 
LOS NUEVOS 
DEPORTISTAS. 

  ADMISIBLE 

168 3226 ESCUELA DE 
FUTBOL SAN 
FRANCISCO DE 
VILLA MAÑIHUALES 

ACADEMIA DE 
VERANO FUTBOL 
INFANTIL 
MAÑIHUALES 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE) ARTÍCULO 34 
INCOMPLETO 
 

INADMISIBLE 

169 3225 CLUB DEPORTIVO 
NATACIÓN 
PATAGONIA 

BUSCANDO 
NUEVAS MARCAS 
PARA LOS 
ADOLESCENTES 
NADADORES DE LA 
REGION 

  ADMISIBLE 

170 3224 ASOCIACIÓN 
INDIGENA 
GUAIGUENES 

NEWEN 
PULLUNGEN 

  ADMISIBLE 

171 3223 CLUB DEPORTIVO 
SOCIAL Y CULTURAL 
21 DE MAYO 

PARTICIPACIÓN 
TORNEO 4TA. 
VERSIÓN COPA 
ANCUD KIDS 

  ADMISIBLE 

172 3221 CLUB DEPORTIVO 
NAVAL 

TALLER DE FUTSAL 
"NAVAL POR LA 
JUVENTUD" 

  ADMISIBLE 

173 3220 ARTE Y MATE 
AGRUPACIÓN 
CULTURAL 

TALLER DE 
FORMACIÓN 
AUDIOVISUAL 

CON FECHA 22 DE AGOSTO, 
ENTIDAD POSTULANTE PRESENTA 
DESISTIMIENTO DE INICIATIVA AL 
PRESENTE LLAMADO A CONCURSO 

DESISTE 

174 3218 CLUB SOCIAL Y 
DEPORTIVO CHILE 
CHICO 

MOTIVANDO EL 
DEPORTE EN LA 
CIUDAD DEL SOL 

  ADMISIBLE 

175 3217 MUNICIPALIDAD DE 
RÍO IBÁÑEZ 

SERVICIOS 
KINESIOLÓGICOS 
PARA PERSONAS 
MAYORES DE LA 
COMUNA DE RÍO 
IBÁÑEZ 

  ADMISIBLE 

176 3215 MUNICIPALIDAD DE 
GUAITECAS 

ESCUELA NÁUTICA 
MUNICIPAL 

  ADMISIBLE 

177 3214 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
RÍO IBÁÑEZ 

VIII CAMPEONATO 
NACIONAL DE 
CUECA Y DANZA 
REPRESENTATIVA 
“VENDIMIA DE 

  ADMISIBLE 
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ID 
NOMBRE 

ORGANIZACIÓN 
NOMBRE DE LA 

PROPUESTA 
OBSERVACIONES ADMISIBILIDAD 

ORO” PUERTO 
IBAÑEZ 2023 

178 3213 TALLER 
FOLCLÓRICO 
SOCIAL Y CULTURAL 
LOS CAIQUENES 
DEL LAGO 

PARTICIPACIÓN 
ENCUENTRO 
FOLCLORICO 

  ADMISIBLE 

179 3212 ESCUELA DE 
VOLEIBOL EVA DE 
PUERTO AYSÉN 

PARTICIPACIÓN 
U13 COPA 
INTERNACIONAL 
BOSTON COLLEGE 
2022 - 
PARTICIPACIÓN 
U15 Y U17 COPA 
INTERNACIONAL 
GO GREEN 
TEMUCO 2022 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): FALTAN LETRAS B Y C DEL 
ARTÍCULO 10 ASÍ MISMO FALTAN 
LETRAS D, E Y F DEL ARTÍCULO 42. 
FALTA PÁRRAFO ARTÍCULO 14. 
FALTA TEXTO EN ARTÍCULOS 21, 27, 
49 Y 54. FALTA ARTÍCULO 34. 

INADMISIBLE 

180 3211 CLUB DEPORTIVO 
KORYO KID 
COYHAIQUE 

FORMACIÓN PARA 
LA COMPETICIÓN 
DEPORTIVA 

  ADMISIBLE 

181 3210 ASOCIACIÓN 
HISTORIA 
COMUNITARIA 

IMPRESIÓN, 
ENTREGA 
GRATUITA Y 
LANZAMIENTO 
REVISTA VOLCÁN 
HUDSON, 30 AÑOS 
EN LA MEMORIA 

  ADMISIBLE 

182 3208 JUNTA DE VECINOS 
NO 8 DE PUERTO 
GUADAL 

TALLER DE 
CURTIEMBRE PARA 
PUERTO GUADAL 

  ADMISIBLE 

183 3202 CLUB DEPORTIVO 
ARTURO PRAT DE 
COYHAIQUE 

FAVORECIENDO EL 
DESARROLLO 
DEPORTIVO EN LOS 
ADOLESCENTES 

  ADMISIBLE 

184 3201 AGRUPACIÓN DE 
GIMNASIA RÍTMICA 
COLIBRÍ AUSTRAL 

DESARROLLO Y 
PRESENTACIONES 
DE GIMNASIA 
RÍTMICA EN LA 
COMUNA Y FUERA 
DE LA REGIÓN DE 
AYSEN 

  ADMISIBLE 

185 3199 CLUB DEPORTIVO Y 
SOCIAL 21 DE 
MAYO 

FORMACIÓN Y 
CAMPEONATO DE 
BASQUETBOL 
FEMENINO CLUB 
DEPORTIVO Y 
SOCIAL 

CON FECHA 22 DE AGOSTO, 
ENTIDAD POSTULANTE PRESENTA 
DESISTIMIENTO DE INICIATIVA AL 
PRESENTE LLAMADO A CONCURSO 

DESISTE 
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ORGANIZACIÓN 
NOMBRE DE LA 

PROPUESTA 
OBSERVACIONES ADMISIBILIDAD 

“VEINTIUNO DE 
MAYO, CHILE 
CHICO 

186 3198 CLUB DE RODEO 
CHILENO DE 
COCHRANE 

PREVENCIÓN EN 
SALUD DENTAL Y 
REHABILITACIÓN 
COMUNIDAD 
VULNERABLE DE 
COCHRANE 

  ADMISIBLE 

187 3195 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
COCHRANE 

XXIII ENCUENTROS 
COSTUMBRISTA 
2023 

  ADMISIBLE 

188 3193 AGRUPACIÓN 
CULTURAL Y SOCIAL 
PESCA'O FRITO 

DÉCIMA SEXTA 
VERSIÓN, LA FIESTA 
DEL PESCA’O FRITO 
2023 

  ADMISIBLE 

189 3192 ASOCIACIÓN 
GREMIAL DE 
MINEROS 
ARTESANALES 
PIRQUINEROS DE 
PUERTO GUADAL 

CAPACITACIÓN EN 
ORFEBRERÍA 
TÉCNICA DE 
RECONSTITUIDO Y 
MOSAICO 
APLICADO A LA 
JOYERÍA 

  ADMISIBLE 

190 3188 CLUB DEPORTIVO 
SOCIAL Y CULTURAL 
PILMAKARK 

COPA DEL LAGO 
FEMENINA 2022 

  ADMISIBLE 

191 3186 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
AYSÉN 

SIEMBRA TU 
ALIMENTO AYSÉN 

  ADMISIBLE 

192 3183 CLUB ADULTO 
MAYOR LA 
ESPERANZA 
PENINSULA 
LEVICAN 

REVIVIENDO 
ANTIGUAS 
ANECDOTAS DE 
LOS ADULTOS 
MAYORES DE LA 
CUENCA DEL LAGO. 

  ADMISIBLE 

193 3181 JUNTA DE VECINOS 
DE VALLE SIMPSON 

FORMACIÓN DE 
DIRIGENTES 
VECINALES 

CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE 
PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): LA 
PERSONERÍA QUE ADJUNTA A LA 
PROPUESTA, INDICA RUT EL CUAL 
CORRESPONDE A LA JUNTA DE 
VECINOS N° 17 DE ENSENADA 
VALLE SIMPSON, POR LO ANTERIOR 
NO CUMPLE. 

INADMISIBLE 

194 3180 ASOCIACIÓN 
INDÍGENA 
MARIMAN 

UNDÉCIMA FERIA 
REGIONAL 
MAPUCHE 

  ADMISIBLE 
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PROPUESTA 
OBSERVACIONES ADMISIBILIDAD 

195 3176 CLUB DE RODEO 
CHILENO DE 
COCHRANE 

FESTIVAL HUASO Y 
TRADICIONES DE LA 
TIERRA DEL BAKER, 
COCHRANE 

  ADMISIBLE 

196 3175 CLUB DE ADULTO 
MAYOR LAS ROSAS 
DE VILLA CERRO 
CASTILLO. 

BIENESTAR DE LAS 
PERSONAS 
MAYORES DE VILLA 
CERRO CASTILLO A 
TRAVÉS DEL 
CUIDADO DE LOS 
PIES. 

  ADMISIBLE 

197 3169 CLUB DE VOLEIBOL 
FIGLIATTO SANTINI 

CAMPEONATO DE 
VOLEIBOL 
FEMENINO 
REGIONAL 
“MUJERES 
PATAGONAS” 

  ADMISIBLE 

198 3168 CONSEJO COSAM 
COLECTIVAMENTE 

ENTRE TODOS 
CUIDAMOS 
NUESTRA SALUD 
MENTAL 

  ADMISIBLE 

201
3 

3166 UNIÓN COMUNAL 
DE CLUBES DE 
ADULTO MAYOR 
RIO COCHRANE DE 
COCHRANE 

PREVENCIÓN, 
EDUCACIÓN Y 
ATENCIÓN 
PODOLÓGICA EN 
PERSONAS 
MAYORES 

VERIFICACIÓN TEMAS PENDIENTES 
CON EL GOBIERNO REGIONAL DE 
AYSÉN (NO CUMPLE): SEGÚN LO 
INDICADO POR LA UNIDAD DE 
SUBVENCIÓN, ESTA ENTIDAD 
POSTULANTE PRESENTA TEMAS 
PENDIENTES CON EL GOBIERNO 
REGIONAL DE AYSÉN. 

INADMISIBLE 

200 3161 CLUB DE 
BASQUETBOL Y 
VOLEYBOL DE PTO. 
CISNES 

CAMPEONATO DE 
VOLEIBOL COPA DE 
VERANO, PUERTO 
CISNES 2023 

  ADMISIBLE 

201 3159 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
GUAITECAS 

FIESTA DEL 
ARCHIPIÉLAGO 

  ADMISIBLE 

202 3157 JUNTA DE VECINOS 
N°3 REPOLLAL 
ALTO 

14° VERSIÓN 
FIESTA 
COSTUMBRISTA, 
REPOLLAL ALTO 

  ADMISIBLE 

203 3156 CENTRO CULTURAL, 
DEPORTIVO, 
RECREACIONAL, 
TURÍSTICO, 
ECOLÓGICO, 
COMUNICACIÓN Y 
SOCIAL LOS 
COYOTES 

ESCUELA DE 
BASQUETBOL 
NIÑOS (AS) LOS 
COYOTES 

  ADMISIBLE 
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204 3155 ASOCIACIÓN 
INDÍGENA 
MILLARAI 

RESCATANDO 
NUESTRA 
HERENCIA 
ANCESTRAL 

  ADMISIBLE 

205 3152 COMITE DE 
PENSIONADOS Y 
ADULTOS 
MAYORES 
ANTONIO RONCHI 

ENVEJECIMIENTO 
ACTIVO DEL 
COMITÉ DE 
PENSIONADOS 
ANTONIO RONCHI 

  ADMISIBLE 

206 3151 CLUB DE ADULTOS 
MAYORES JORGE 
IBAR BRUCE 

FORTALECIENDO EL 
CLUB DE ADULTOS 
MAYORES JORGE 
IBAR 

  ADMISIBLE 

207 3149 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
CHILE CHICO 

PRIMER 
OPERATIVO DE 
EXÁMENES 
ECOGRÁFICOS 

  ADMISIBLE 

208 3147 AGRUPACIÓN EX- 
FUNCIONARIOS DEL 
SERVICIO DE SALUD 
COYHAIQUE 

VIAJE A LA LAGUNA 
SAN RAFAEL: 
FORTALECIENDO 
NUESTROS LAZOS 
EN LA 
ORGANIZACIÓN. 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO 
CUMPLE): DOCUMENTO ADJUNTO 
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO.  
ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): RESPECTO DEL 
ESTATUTO, SE ENCUENTRA 
INCOMPLETO EL ARTÍCULO 10 
LETRA A.  (LOS PRIMEROS 
ARTÍCULOS ESTÁN UBICADOS AL 
FINAL). 

INADMISIBLE 

209 3146 COMITÉ DE 
PENSIONADOS 
CARRETERA 
AUSTRAL 
PUYUHUAPI 

OPERATIVO 
KINESIOLÓGICO 
PARA ADULTOS 
MAYORES DE 
PUYUHUAPI 

  ADMISIBLE 

210 3144 JUNTA DE VECINOS 
DE PUERTO RAÚL 
MARÍN 
BALMACEDA 

OPERATIVO 
OFTALMOLÓGICO 
PARA NUESTROS 
ADULTOS 
MAYORES DE RAÚL 
MARÍN. 

  ADMISIBLE 

211 3143 CLUB DE ADULTOS 
MAYORES ARTURO 
PRAT, PUERTO 
CHACABUCO 

FAVORECIENDO EL 
ENVEJECIMIENTO 
ACTIVO EN LOS 
ADULTOS 
MAYORES DE LA 
COMUNA DE 
AYSÉN. 

  ADMISIBLE 

212 3141 GENDARMERÍA DE 
CHILE DIRECCIÓN 

TALLER DE LANA 
TERAPIA PARA 
MUJERES 

  ADMISIBLE 
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REGIONAL 
COYHAIQUE 

PRIVADAS DE 
LIBERTAD 

213 3140 JUNTA DE VECINOS 
MELIMOYU 

CIRCULO DE 
MUJERES DE 
MELIMOYU - 
COCINANDO CON 
ALEGRÍA 

CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE 
PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): QUIEN FIRMA 
LA DECLARACION JURADA SIMPLE 
NO CORRESPONDE A NINGUN 
INTEGRANTE DE LA DIRECTIVA.  

INADMISIBLE 

214 3138 JUNTA DE VECINOS 
VILLA PATAGONIA 
DE PUERTO AYSÉN 
COMUNA AYSÉN 

MÚSICA EN MI 
BARRIO 

  ADMISIBLE 

215 3137 DEPARTAMENTO 
DE PROFESORES 
JUBILADOS 

ESCRIBIMOS PARA 
RECORDAR Y 
REVIVIR 

 NO CUMPLE CON EL DOCUMENTO 
SOLICITADO PARA VERIFICAR EL 
REQUISITO DE DIRECTORIO 
VIGENTE Y 2 AÑOS DE ANTIGUEDAD 
(ADJUNTA REGISTRO DE 
RECEPTORES DE FONDOS 
PÚBLICOS)  

INADMISIBLE 

216 3136 AGRUPACIÓN 
CULTURAL MAGOS 
PATAGONIA 

EL DETALLE HACE 
LA PERFECCIÓN 

  ADMISIBLE 

217 3135 AGRUPACIÓN 
CULTURAL MAGOS 
PATAGONIA 

LA ILUSIÓN DE 
VILLA ORTEGA 

  ADMISIBLE 

218 3134 AGRUPACIÓN 
CULTURAL MAGOS 
PATAGONIA 

UNIDOS POR LA 
MAGIA – 3 

  ADMISIBLE 

219 3133 JUNTA DE VECINOS 
VILLA PATAGONIA 
DE PUERTO AYSÉN 
COMUNA AYSÉN 

PRIMER FESTIVAL 
DE LA VOZ VILLA 
PATAGONIA 

  ADMISIBLE 

220 3129 ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA DE 
BASQUETBOL 
PATAGONIA 
COYHAIQUE 

PREPARACIÓN 
BASQUETBOL 
DAMAS JUEGOS DE 
LA ARAUCANÍA 
2022-2023 

  ADMISIBLE 

221 3127 CLUB DE TAI CHI 
PARA ADULTOS 
MAYORES ENERGÍA 
AUSTRAL 

TAI CHI Y MASAJES 
PARA ADULTOS 
MAYORES 
BIENESTAR Y 
CALIDAD DE VIDA 

  ADMISIBLE 

222 3120 AGRUPACIÓN 
CULTURAL 
SINFONÍA DEL 
VIENTO DE 
PTO.IBAÑEZ 

TALLER 
AUDIOVISUAL PARA 
NIÑOS, NIÑAS Y 
JÓVENES "TE 
CONTARÉ MI 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): ESTATUTOS 
INCOMPLETOS, FALTAN DEL 6 AL 8; 
19 AL 26; 32 AL 39; 44 AL 49. 

INADMISIBLE 
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MUNDO Y EL QUE 
HE IMAGINADO" 

223 3118 AGRUPACIÓN DE 
ARTESANAS Y 
PRODUCTORES 
CHILE CHICO 

TALLER DE 
COMPOSTAJE Y 
VERMICOMPOSTAJ
E 

  ADMISIBLE 

224 3116 AGRUPACIÓN 
SOCIAL Y CULTURAL 
ADULTO MAYOR 
CALAFATE 

MUESTRA 
NACIONAL DE 
CAMPEONES DE 
CUECA, CATEGORÍA 
SENIOR 
COYHAIQUE 2022 

  ADMISIBLE 

225 3111 AGRUPACIÓN 
CONFERENCIA SAN 
VICENTE DE PAUL 

“JUNTO A TUS 
DÍAS” 

  ADMISIBLE 

226 3108 AGRUPACIÓN 
CULTURAL 
JINETEADAS Y 
TRADICIONES DE LA 
PATAGONIA 

REVALIDACIÓN DE 
ESTUDIOS 
ADULTOS 

ADJUNTA CERTIFICADO DE 
"AGRUPACIÓN DE MUJERES 
ARTESANAS MAILEN DE PUREN"  Y 
NO EL NOMBRE QUE INDICA EN 
NOMBRE ENTIDAD "AGRUPACIÓN 
CULTURAL JINETEADAS Y 
TRADICIONES DE LA PATAGONIA" 

INADMISIBLE 

227 3106 CONSEJO 
CONSULTIVO 
COSAM 
“COLECTIVAMENTE
”. 

“ENTRE TODOS 
CUIDAMOS 
NUESTRA SALUD 
MENTAL, SEGUNDA 
EDICIÓN” 

  ADMISIBLE 

228 3105 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
TORTEL 

FIESTA 
COSTUMBRISTA 
DEL MADERERO VIII 
VERSIÓN 

  ADMISIBLE 

229 3104 FUNDACIÓN SOL 
DEL SUR 

CONSUME LA VIDA 
PROYECTO 
ITINERANTE DE 
PREVENCIÓN DE 
ALCOHOL Y 
DROGAS 

  ADMISIBLE 

230 3103 CLUB TENIS DE 
MESA COYHAIQUE 

TALLER DE TENIS 
DE MESA PARA 
ADULTOS 

  ADMISIBLE 

231 3100 CENTRO DE PADRES 
ESCUELA RURAL 
VILLA CERRO 
CASTILLO 

ARTE, MÚSICA & 
BIENESTAR UNIDOS 
EN UN ESPACIO DE 
PREVENCIÓN EN LA 
VIOLENCIA DE 
GÉNERO, 
CONSUMO DE 

  ADMISIBLE 
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ALCOHOL Y 
DROGAS EN LICEO 
BICENTENARIO 
RURAL CERRO 
CASTILLO, ETAPA 2 
DE CONTINUIDAD 
PROYECTO FNDR 
AÑO 2019: PLAN 
ESCOLAR PARA LA 
PREVENCIÓN DEL 
CONSUMO DE 
DROGAS EN EL 
LICEO CERRO 
CASTILLO 

232 3099 ASOCIACIÓN DE 
VOLEIBOL AYSÉN 

CAPTACIÓN Y 
FORMACIÓN 
VOLEIBOLISTAS EN 
ESTABLECIMIENTOS 
MUNICIPALES 
AYSÉN 

  ADMISIBLE 

233 3097 MUNICIPALIDAD DE 
COCHRANE 

CARRERA 
AVENTURA SAN 
LORENZO, 8 
EDICIÓN 

  ADMISIBLE 

234 3096 CENTRO DE PADRES 
Y APODERADOS 
ESCUELA BAHÍA 
MURTA 

ENCUENTRO 
COSTUMBRISTA-
EDUCATIVO: 
LITERARIO, 
CULTURAL Y 
ARTÍSTICO DE LA 
COMUNIDAD DE 
BAHÍA MURTA. 

  ADMISIBLE 

235 3095 CLUB DE ADULTOS 
MAYORES SAN 
BERNARDO 

REACTÍVATE EN 
PANDEMIA 

  ADMISIBLE 

236 3093 MANOS QUE 
AYUDAN 

"APOYO INTEGRAL 
AL ADULTO MAYOR 
PARA UN 
ENVEJECIMIENTO 
ACTIVO" 

  ADMISIBLE 

237 3092 FUNDACIÓN 
MANOS QUE 
AYUDAN 
PATAGONIA 

TOUR VIRTUAL 
PATRIMONIAL 
LITORAL 

  ADMISIBLE 

238 3089 ASOCIACIÓN DE 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD Y 

MUJERES 
CREANDO: 
TALLERES DE 
MOSAICO 

CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE 
PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): DIRECTORIO 
VENCIÓ EL 18 DE JUNIO 2021 

INADMISIBLE 
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ENFERMEDADES 
RARAS 

CREATIVO PARA 
MUJERES EN 
PUERTO IBÁÑEZ 

239 3084 CLUB DE VOLEIBOL 
FOGLIATTO 
SANTINI 

MUJERES 
PATAGONAS 
PRACTICANDO 
VOLEIBOL 

  ADMISIBLE 

240 3081 ASOCIACIÓN 
HISTORIA 
COMUNITARIA 

DESASTRES 
NATURALES EN 
AYSÉN: EL 
TERREMOTO 
BLANCO, 1995 

  ADMISIBLE 

241 3080 CENTRO DE PADRES 
Y APODERADOS 
JARDÍN INFANTIL 
MI BAKER  

ATENCIÓN 
FONOAUDIOLÓGIC
A INTEGRAL EN MI 
BAKER  

CON FECHA 22 DE AGOSTO, 
ENTIDAD POSTULANTE PRESENTA 
DESISTIMIENTO DE INICIATIVA AL 
PRESENTE LLAMADO A CONCURSO 

DESISTE 

242 3079 ARTESANOS RAÍCES 
DE LA JUNTA 

MUJERES 
EMPODERADAS: 
TALLERES 
FORMATIVOS PARA 
ARTESANAS DE LA 
JUNTA 

  ADMISIBLE 

243 3077 BARRIO 
COMERCIAL DE 
PUYUHUAPI 

EL CAMINO DEL 
RECICLAJE 

  ADMISIBLE 

244 3076 I. MUNICIPALIDAD 
DE COYHAIQUE. 

I CARNAVAL DE LA 
PRIMAVERA 

  ADMISIBLE 

245 3075 FUNDACIÓN SOL 
DEL SUR 

FESTIVAL DE LOS 
BARRIOS 
COMPETENCIA 
VECINAL 

  ADMISIBLE 

246 3073 JUNTA DE VECINOS 
CARDENAL 
ANTONIO SAMORÉ. 

FORMACIÓN EN 
AUTOGESTIÓN 
PSICOEMOCIONAL 
“YO ME VEO”. 

  ADMISIBLE 

247 3070 MUNICIPALIDAD DE 
RÍO IBÁÑEZ 

SERVICIO DE 
TRANSPORTE PARA 
PERSONAS 
MAYORES DE LA 
COMUNA DE RÍO 
IBÁÑEZ 

  ADMISIBLE 

248 3069 CLUB DEPORTIVO Y 
SOCIAL SAN 
VALENTÍN 

TORNEO 
INTERCOMUNAL DE 
BASQUETBOL 

FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA 
BANCARIA VIGENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): LA 
ENTIDAD POSTULANTE ADJUNTA 
UN DOCUMENTO DE SOLICITUD DE 
CUENTA CRECE COMUNIDAD DE 
FECHA 19 /08/2022, NO PRESENTA 

INADMISIBLE 
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ID 
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NOMBRE DE LA 
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OBSERVACIONES ADMISIBILIDAD 

UNA CUENTA BANCARIA DE LA 
ENTIDAD POSTULANTE, NO SE 
OBSERVA QUE EL BANCO LE ASIGNE 
UN NÚMERO DE CUENTA, POR LO 
TANTO NO CUMPLE CON EL 
REQUISITO. 

249 3068 CORPORACIÓN 
MEMORIA 
AUSTRAL 

MUSEO EN TUS 
MANOS. ISLAS 
HUICHAS 

  ADMISIBLE 

250 3067 CENTRO DE PADRES 
ESCUELA RURAL 
VILLA CERRO 
CASTILLO 

CONOCER PARA 
AMAR, AMAR PARA 
CUIDAR: 
FORTALECIENDO LA 
EDUCACIÓN 
AMBIENTAL AL 
AIRE LIBRE COMO 
EJE FUNDAMENTAL 
EN NUESTRO 
PROYECTO 
EDUCATIVO 

  ADMISIBLE 

251 3066 JUNTA DE VECINOS 
N°4 

CICLO DELTAS: 
CREACIÓN, 
PRODUCCIÓN Y 
DIFUSIÓN MUSICAL 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): NO CUMPLE CON EL 
INDICADOR DE ESTATUTO 
COMPLETO: NO SE ENCUENTRAN 
EN EL DOCUMENTO ADJUNTO A LA 
PROPUESTA LOS ARTÍCULOS 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54 

INADMISIBLE 

252 3060 AGRUPACIÓN 
CULTURAL TEATRO 
CIUDADANO 

CONCIERTO 
TEATRAL "HUEVO 
REVUELTO": UNA 
EXPERIENCIA 
PEDAGÓGICA PARA 
LOS Y LAS 
ESTUDIANTES EN 7 
ESTABLECIMIENTOS 
EDUCACIONALES 
RURALES DE 
COYHAIQUE. 

  ADMISIBLE 

253 3057 CLUB DEPORTIVO Y 
SOCIAL 
BAQUEDANO 

FESTIVAL DEL 
FÚTBOL 7 
FORMATIVO 
BCONA 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO 
CUMPLE): DECLARACIÓN SIN FIRMA 

INADMISIBLE 

254 3056 CLUB DEPORTIVO Y 
SOCIAL 
BAQUEDANO 

FÚTBOL DEL 
FUTURO 2022 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO 
CUMPLE): ENTREGA FORMATO 
DESCARGABLE EN WORD SEGÚN LO 
SOLICITADO, PERO NO ESTÁ 
FIRMADO. 

INADMISIBLE 
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255 3053 CUERPO DE 
BOMBEROS DE 
COYHAIQUE 

PREVENCIÓN DE 
ENFERMEDADES 
CARDIOVASCULARE
S EN VOLUNTARIOS 
DEL CUERPO DE 
BOMBEROS DE 
COYHAIQUE 

  ADMISIBLE 

256 3051 FUNDACIÓN SOL 
DEL SUR 

FORMACIÓN DE 
ITINERANCIA 
FOLCLÓRICA 
GRUPO DE 
PROYECCIÓN 
FOLCLÓRICA CHILO-
AYSÉN 

  ADMISIBLE 

257 3047 CORPORACIÓN 
PUERTO CRISTAL 

VALORIZACIÓN DE 
ESPACIOS 
COMUNITARIOS: 
GRUTA DE LA 
VIRGEN PUERTO 
CRISTAL - ETAPA 1 

  ADMISIBLE 

258 3046 COMITÉ DE 
RECOLECTORAS LAS 
COLLALLAS 

CUARTA VERSIÓN 
FIESTA DEL 
CALAFATE 

  ADMISIBLE 

259 3044 COMITÉ DE 
HORTICULTORES LA 
GRANJA 
MUNICIPAL 

LA TRILLA COMO 
LO HACÍA MI 
ABUELO 

  ADMISIBLE 

260 3037 ONG ARTES PARA 
LA VIDA 

5° FESTIVAL DE 
ARTE CIRCENSE, 
RECORRIENDO LA 
PATAGONIA 

  ADMISIBLE 

261 3036 AGRUPACIÓN 
CULTURAL DE LA 
PATAGONIA 

BACH EN LA RUTA 
AUSTRAL 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO 
CUMPLE): FORMATO DE 
DECLARACIÓN JURADA DE 
RESPONSABILIDAD NO 
CORRESPONDE AL FORMATO DEL 
FONDO CONCURSABLE AÑO 2022. 

INADMISIBLE 

262 3030 ASOCIACIÓN DE 
BASQUETBOL DE 
COCHRANE 

CAMPEONATO 
PROVINCIA DE LOS 
GLACIARES 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): ENTIDAD, ADJUNTA 
CERTIFICADO DE VIGENCIA Y NO EL 
ESTATUTO DE ACUERDO A LO 
SOLICITADO. 

INADMISIBLE 

263 3019 COMITÉ DE 
VIVIENDA VILLA 
NUEVA 

PROMOVIENDO LA 
FORMACIÓN, 
AUTOESTIMA Y LOS 
VALORES DE LA 
SANA 
COMPETENCIA EN 

  ADMISIBLE 
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LAS MUJERES DE 
VILLA CERRO 
CASTILLO, POR 
MEDIO DE LA 
EXPRESIÓN 
ARTÍSTICA DEL 
MOSAICO. 

264 3018 CENTRO DE PADRES 
Y APODERADOS 
ESCUELA BAHÍA 
MURTA. 

"PATAGONES EN 
TERRENO" UN 
RECORRIDO HACIA 
NUESTRA 
FORMACIÓN 
MEDIOAMBIENTAL 

  ADMISIBLE 

265 3014 TALLER DE 
ANCIANOS MAC 
IVER 

PREPARANDO A 
LAS NIÑAS Y NIÑOS 
PARA EL PRIMER 
TORNEO DE FUTSAL 
DE BALMACEDA 

  ADMISIBLE 

266 3012 JUNTA DE VECINOS 
POBLACIÓN 
CLOTARIO BLEST 
ETAPA II Y III 

FORTALECIENDO 
LOS CONOC.  
ADQUIRIDOS DE 
LAS SOCIAS JJVV 
CLOTARIO BLEST  II 
Y III 

  ADMISIBLE 

267 3009 COMUNIDAD 
MAPUCHE 
SAIHUEQUE 

ACORTANDO LAS 
BARRERAS Y 
BRECHAS DE 
GÉNERO EN EL 
ÁMBITO LABORAL: 
CAPACITACIÓN EN 
PRODUCCIÓN DE 
CULTIVOS A 
MUJERES DE LA 
COMUNIDAD 
MAPUCHE 
SAIHUEQUE 

  ADMISIBLE 

268 3007 JUNTA DE VECINOS 
N 11 RIO LEÓN 

APICULTURA EN LA 
CUENCA DEL LAGO 
AIRES DE 
RENUEVO. 

 NO CUMPLE REQUISITO, YA QUE, 
LA FECHA DE VIGENCIA DE LA 
DIRECTIVA EXPIRÓ EL 07 DE MAYO 
DE 2021 

INADMISIBLE 

269 3006 ORGANIZACIÓN NO 
GUBERNAMENTAL 
DE DESARROLLO 
ONG CANALES 

GIRA TECNOLÓGICA 
PARA ESTUDIANTES 
TP DE LA 
ESPECIALIDAD DE 
ELECTRICIDAD 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO 
CUMPLE): NO CUMPLE, NO ES 
PARTE DEL DIRECTORIO VIGENTE. 
FOTOCOPIA CÉDULA DE IDENTIDAD 
DEL O LA REPRESENTANTE LEGAL 
(NO CUMPLE): NO CUMPLE, 
CÉDULA IDENTIDAD NO ES PARTE 
DIRECTORIO VIGENTE 

INADMISIBLE 
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270 3003 COMUNIDAD 
INDÍGENA 
ANTUNEN RAIN 
N977 

TALLERES DE 
LIDERAZGO Y 
DIRIGENCIAS CON 
ENFOQUE DE 
GÉNERO ISLAS 
HUICHAS 

  ADMISIBLE 

271 3001 CLUB DEPORTIVO 
SOCIAL Y CULTURAL 
SAN FELIPE 
BENICIO 

PREPARACIÓN Y 
PARTICIPACIÓN 
TORNEO 
INTERREGIONAL DE 
BASQUETBOL 
PUERTO MONTT 

FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA 
BANCARIA VIGENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): NO 
APARECE EL NÚMERO DE CUENTA, 
APARECE EL CERTIFICADO 
DIRECTORIO. 

INADMISIBLE 

272 2996 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
O´HIGGINS 

OPERATIVO 
OFTALMOLÓGICO 
PARA ENFERMOS 
CRÓNICOS Y 
ADULTOS 
MAYORES DE LA 
COMUNA DE 
O´HIGGINS 

  ADMISIBLE 

273 2989 CORPORACIÓN 
PRIVADA PARA EL 
DESARROLLO DE 
AISEN CODESA 

ENCUENTROS 
EDUCATIVOS DE 
CIENCIAS AL AIRE 
LIBRE 

  ADMISIBLE 

274 2988 ORGANIZACIÓN NO 
GUBERNAMENTAL 
DE DESARROLLO 
NOTHOFAGUS 

BUCEO FEMENINO 
EN ECOSISTEMAS 
LACUSTRES DE LA 
COMUNA DE 
COYHAIQUE 

  ADMISIBLE 

275 2982 CLUB DEPORTIVO 
MARCELO 
EASTMAN DE 
COYHAIQUE 

JUDO 
COMPETICION 22-
23 

COPIA ROL ÚNICO TRIBUTARIO 
(RUT) (NO CUMPLE): 
ORGANIZACIÓN ADJUNTA 
COTIZACIÓN DE PASAJES Y NO LO 
SOLICITADO (COPIA ROL ÚNICO 
TRIBUTARIO) 

INADMISIBLE 

276 2981 CLUB DEPORTIVO 
ANDINO SOCIAL Y 
CAMPESINO CERRO 
CASTILLO 

CICLO DE TALLERES 
DE ESCALADA Y 
MEDIO AMBIENTE 
PARA NIÑ@S 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): FALTAN ARTS. 22, 23, 24 
Y 25 

INADMISIBLE 

277 2977 ARTE Y MATE 
AGRUPACIÓN 
CULTURAL 

RUTA 
PATRIMONIAL DE 
LAS CASAS 
ANTIGUAS DE 
PUERTO CISNES 

  ADMISIBLE 

278 2969 AGRUPACIÓN 
CULTURAL SOCIAL Y 
DEPORTIVA REAL 
PATAGONIA FC 

FOMENTANDO LA 
SALUD INTEGRAL 
EN NIÑAS Y NIÑOS 
A TRAVÉS DEL 

  ADMISIBLE 
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DEPORTE Y LA 
EDUCACIÓN 

279 2968 ORCAS DE AYSÉN FORMANDO 
ORQUITAS 

  ADMISIBLE 

280 2967 CLUB ORCAS DE 
AYSÉN 

ORCAS 
PREPARÁNDOSE 
PARA LA 
COMPETENCIA 

  ADMISIBLE 

281 2965 FUNDACIÓN DE 
BENEFICENCIA 
HOGAR DE CRISTO. 

APOYO 
PSICOTERAPÉUTICO 
A PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
CALLE DE LOS 
PROGRAMAS 
HOGAR DE CRISTO 
EN LAS CIUDADES 
DE COYHAIQUE Y 
PUERTO AYSÉN. 

  ADMISIBLE 

282 2964 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
CHILE CHICO 

SEGUNDA VERSIÓN 
DE OPERATIVO EN 
GASTROENTEROLO
GÍA EN LA 
COMUNA DE CHILE 
CHICO 

  ADMISIBLE 

283 2963 MUNICIPALIDAD DE 
O'HIGGINS 

TERCERA VERSIÓN 
RETO LOS 
GLACIARES 

  ADMISIBLE 

284 2959 ASOCIACIÓN POR 
EL DESARROLLO 
PARALELO 
CUARENTA Y SIETE 

CUENTOS PARA 
CONECTAR 
"TALLERES 
LITERARIOS PARA 
ADOLESCENTES" 

  ADMISIBLE 

285 2955 JUNTA DE VECINOS 
REPOLLAL BAJO 
N°05 

12° VERSIÓN 
FIESTA 
COSTUMBRISTA 
REPOLLAL BAJO 

  ADMISIBLE 

286 2954 FUNDACIÓN 
AUDIOVISUAL Y 
CINEMATOGRÁFICA 
DE LA PATAGONIA 

TALLERES DE 
REALIZACIÓN 
AUDIOVISUAL: 
FORMANDO Y 
PREPARANDO A 
ADOLESCENTES/JÓ
VENES PARA 
COMPETIR EN 
PRIMER CERTAMEN 
DEL FESTIVAL DE 
CINE ESTUDIANTIL 

  ADMISIBLE 
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287 2953 FUNDACIÓN 
AUDIOVISUAL Y 
CINEMATOGRÁFICA 
DE LA PATAGONIA 

PROMOCIÓN 
AUDIOVISUAL PARA 
EL FOMENTO DE LA 
NARRACIÓN ORAL 
CON CUENTOS 
REGIONALES 

  ADMISIBLE 

288 2951 ORGANIZACIÓN DE 
DISCAPACIDAD 
FRONTERA DE LA 
PATAGONIA 

PREVENCIÓN 
OFTALMOLÓGICA 
MULTIFOCAL 
FOTOCROMADO 
"VISTAZO SEGURO" 

  ADMISIBLE 

289 2950 FUNDACIÓN VIDAS 
CON PROPÓSITOS 

ESGRIMA PARA LA 
EDUCACIÓN 
PÚBLICA DE 
COYHAIQUE 

  ADMISIBLE 

290 2948 COMITÉ DE 
ADULTO MAYOR LA 
NUEVA ESPERANZA 

MIS PIES, MI 
SUSTENTO DE 
CALIDAD DE VIDA. 
OPERATIVO DE 
PODOLOGÍA EN 
PUERTO 
TRANQUILO. 

  ADMISIBLE 

291 2947 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
CHILE CHICO 

OÍDOS SANOS VIDA 
FELIZ 

  ADMISIBLE 

292 2946 UNIÓN COMUNAL 
DE CLUBES DE 
ADULTOS 
MAYORES DE LA 
COMUNA DE RÍO 
IBÁÑEZ 

XVII ENCUENTRO 
DE PERSONAS 
MAYORES DE LA 
COMUNA DE RÍO 
IBÁÑEZ 

  ADMISIBLE 

293 2945 MUNICIPALIDAD DE 
COYHAIQUE 

II FESTIVAL DE LA 
VOZ DE 
COYHAIQUE 

  ADMISIBLE 

294 2943 JUNTA DE VECINOS 
Nº2 PENÍNSULA 
LEVICÁN 

SEXTA VERSIÓN 
FIESTA DEL CHIVO 
EN PENÍNSULA 
LEVICÁN 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): DOCUMENTO ADJUNTO 
NO SE ENCUENTRA COMPLETO, 
FALTAN ARTÍCULO 33 Y 56, POR 
OTRA PARTE NO ESTÁN 
COMPLETOS LOS ARTÍCULOS 3, 8, 
25, 32, 44, 47 Y 64, POR LO CUAL NO 
CUMPLE CON EL REQUISITO. 

INADMISIBLE 

295 2942 CENTRO DE PADRES 
Y APODERADOS 
FUNDACIÓN 
COANIL 

FORTALECIENDO 
LAS RAÍCES DE LA 
INCLUSIÓN 

  ADMISIBLE 

296 2939 CLUB DEPORTIVO 
NAVAL 

COPA MIGUEL 
ALEXIS SEGUNDA 

  ADMISIBLE 
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VERSIÓN, AÑO 
2022 

297 2935 ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
GUAITECAS 

4° OPERATIVO 
PODOLÓGICO EN 
GUAITECAS 

  ADMISIBLE 

298 2933 FUNDACIÓN 
AUDIOVISUAL Y 
CINEMATOGRÁFICA 
DE LA PATAGONIA 

INVESTIGACIÓN Y 
ESCRITURA DE 
GUION NARRATIVO 
1º VERSIÓN PARA 
LARGOMETRAJE 
FICCIÓN "PIONERA 
SALVAJE" 

  ADMISIBLE 

299 2931 ACIPA 
AGRUPACIÓN DE 
CIEGOS DE LA 
PATAGONIA 

TALLER DE 
ESCALADA A 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 
VISUAL. 

  ADMISIBLE 

300 5109 TALLER DE ADULTO 
MAYOR SIEMPRE 
JÓVENES 

SALUD A TRAVÉS 
DE LA COSMÉTICA 

  ADMISIBLE 

301 5110 TALLER ADULTO 
MAYOR VISTA 
HERMOSA 

PREVINIENDO 
EMERGENCIAS 

  ADMISIBLE 

302 5111 TALLER ADULTO 
MAYOR VISTA 
HERMOSA 

ADULTEZ PLENA; 
INTERVENCIÓN 
INTEGRAL 

  ADMISIBLE 

303 5123 TALLER ADULTO 
MAYOR VISTA 
HERMOSA 

ATENCIÓN 
OFTALMOLÓGICA 
INTEGRAL 

  ADMISIBLE 

304 5124 CLUB DE ADULTOS 
MAYORES LA 
AMISTAD DE BAHÍA 
MURTA 

OFTALMOLOGÍA 
PARA LOS ADULTOS 
MAYORES 

  ADMISIBLE 

305 5125 JUNTA DE VECINOS 
VILLA PATAGONIA 

PREPARÁNDONOS 
ANTE UNA 
EMERGENCIA II 

  ADMISIBLE 

306 5126 JUNTA DE VECINOS 
VILLA PATAGONIA 

PATAGONIA, 
MUJERES Y TELAR 

  ADMISIBLE 

307 5127 JUNTA DE VECINOS 
VILLA EL 
DIVISADERO 

PREVENCIÓN Y 
SEGURIDAD EN 
VILLA DIVISADERO 

  ADMISIBLE 

308 5155 JUNTA DE VECINOS 
DE BAHÍA MURTA 

OPERATIVO 
OFTALMOLÓGICO 
PARA BAHÍA 
MURTA 

  ADMISIBLE 

309 5156 JUNTA DE VECINOS 
VILLA EL 
DIVISADERO 

ATENCIÓN 
OFTALMOLÓGICA 

  ADMISIBLE 
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PARA NUESTROS 
VECINOS 

310 5157 JUNTA DE VECINOS 
VILLA PATAGONIA 

OFTALMOLOGÍA EN 
LA PATAGONIA 

  ADMISIBLE 

311 5223 TALLER DE 
ADULTOS 
MAYORES 
ANTONIO SAMORÉ 

OPERATIVO 
OFTALMOLÓGICO 
ADULTOS 
MAYORES 
ANTONIO SAMORÉ 

SEGÚN LO INDICADO POR LA 
UNIDAD DE SUBVENCIÓN, ESTA 
ENTIDAD POSTULANTE PRESENTA 
TEMAS PENDIENTES CON EL 
GOBIERNO REGIONAL DE AYSÉN. 

INADMISIBLE 

312 5272 COMITÉ DE 
DESARROLLO BIEN 
ESTAR 

OPERATIVO 
OFTALMOLÓGICO 
COMITÉ BIEN 
ESTAR 

  ADMISIBLE 

313 5300 TALLER DE ADULTO 
MAYOR 
BAQUEDANO 

OPERATIVO 
DENTAL ADULTOS 
MAYORES 
BAQUEDANO 

  ADMISIBLE 

314 5304 TALLER DE ADULTO 
MAYOR 
BAQUEDANO 

COCINA MODERNA   ADMISIBLE 

315 5338 TALLER DE 
ADULTOS 
MAYORES 
ANTONIO SAMORÉ 

COSTURAS: 
TRANSFORMA-
REUTILIZA Y 
CONVIERTE 

SEGÚN LO INDICADO POR LA 
UNIDAD DE SUBVENCIÓN, ESTA 
ENTIDAD POSTULANTE PRESENTA 
TEMAS PENDIENTES CON EL 
GOBIERNO REGIONAL DE AYSÉN. 

INADMISIBLE 

316 5340 COMITÉ 
DESARROLLO BIEN 
ESTAR 

SALUD BUCAL Y 
AUTOESTIMA DE LA 
MUJER 

  ADMISIBLE 

317 5432 TALLER DE ADULTO 
MAYOR SONIA 
NAVARRO 

TALLER SONIA 
NAVARRO EN LA 
LAGUNA SAN 
RAFAEL 

  ADMISIBLE 

318 5435 AGRUPACIÓN DE 
DISCAPACITADOS 
CAMINANDO POR 
AYSÉN 

VISITA A LOS 
HIELOS 
MILENARIOS 

  ADMISIBLE 

319 5437 TALLER ADULTO 
MAYOR LOS 
CÓNDORES 

CONOCIENDO MI 
REGIÓN 

  ADMISIBLE 

320 5439 TALLER DE ADULTO 
MAYOR SIEMPRE 
JÓVENES 

CONOCIENDO LOS 
GLACIARES, 
LAGUNA SAN 
RAFAEL 

  ADMISIBLE 

321 5440 CLUB ADULTO 
MAYOR LOS 
COLONOS DE 
COYHAIQUE 

CAMPOS Y 
CULTIVOS DE 
PLANTAS Y 
HORTALIZAS 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): FALTAN LOS ARTÍCULOS 
6,10,15, 52 INCOMPLETO LOS 
ARTÍCULOS 21,38,43,45,51,59 

INADMISIBLE 
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322 5441 SINDICATO 
INTEREMPRESA DE 
MANIPULADORAS 
DE ALIMENTOS 
LIBERTAD 

ELABORACIÓN DE 
PRODUCTOS DE 
PASTELERÍA, 
REPOSTERÍA Y 
PANADERÍA 

  ADMISIBLE 

323 5442 TALLER DE ADULTO 
MAYOR SOCIAL Y 
CULTURAL LAS 
LENGAS 

SALUD BUCAL Y 
AUTOESTIMA DE LA 
MUJER 

  ADMISIBLE 

324 5443 CLUB ADULTO 
MAYOR LOS 
COLONOS 

OPERATIVO 
PODOLÓGICO 
ADULTOS 
MAYORES LOS 
COLONOS 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): FALTAN LOS ARTÍCULOS 
5,6,9,10,15,16,21,26,45,43,45,51,2 
Y 59 

INADMISIBLE 

325 5444 TALLER DE ADULTO 
MAYOR SIEMPRE 
JÓVENES 

SEGURIDAD PARA 
NUESTROS 
ADULTOS 
MAYORES 

  ADMISIBLE 

326 5445 AGRUPACIÓN DE 
DISCAPACITADOS 
CAMINANDO POR 
AYSÉN 

TEJIENDO 
CAMINOS 

  ADMISIBLE 

327 5446 AGRUPACIÓN DE 
DISCAPACITADOS 
CAMINANDO POR 
AYSÉN 

CONOCIENDO NOS 
VALORAMOS Y 
RESPETAMOS 

  ADMISIBLE 

328 5447 TALLER DE ADULTO 
MAYOR SOCIAL Y 
CULTURAL LAS 
LENGAS 

OPERATIVO 
DENTAL ADULTO 
MAYOR LAS 
LENGAS 

  ADMISIBLE 

329 5448 TALLER ADULTO 
MAYOR SOCIAL Y 
CULTURAL LAS 
LENGAS 

COSTURAS BÁSICAS 
Y RECICLAJE TEXTIL 

  ADMISIBLE 

330 5449 SINDICATO 
INTEREMPRESA DE 
MANIPULADORAS 
DE ALIMENTOS 
LIBERTAD 

OPERATIVO 
OFTALMOLÓGICO 
MUJERES 
MANIPULADORAS 
DE ALIMENTOS 
LIBERTAD 

  ADMISIBLE 

331 5484 JUNTA DE VECINOS 
DE BALMACEDA 

FIESTA 
ANIVERSARIO 106 
AÑOS BALMACEDA 

  ADMISIBLE 

332 5485 JUNTA DE VECINOS 
CERRO NEGRO 

FABRICACIÓN 
ARTESANAL DE 
MUEBLES DE 
MADERA 

  ADMISIBLE 
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333 5486 CLUB DE HUASOS Y 
DEMÁS 
TRADICIONES 
BALMACEDA 

9° EVENTO 
JINETEADAS 106 
ANIVERSARIO 
BALMACEDA 

  ADMISIBLE 

334 5497 CLUB DEPORTIVO 
ÁRBITROS ANFA 
COYHAIQUE 

PRIMERA 
CAPACITACIÓN 
ÁRBITROS 
MUJERES, ANFA 
COYHAIQUE 

  ADMISIBLE 

335 5498 AGRUPACIÓN 
DEPORTIVA DE 
RAYUELA TEJO 
PLANO UNIÓN LOS 
LAGOS 

RAYUELA, NUESTRA 
MEMORIA 
COLECTIVA 

  ADMISIBLE 

336 5503 CLUB DEPORTIVO 
ÁRBITROS ANFA 
COYHAIQUE 

RECONOCIMIENTO 
A NUESTRA 
HISTORIA 
ÁRBITROS 
COYHAIQUE 

  ADMISIBLE 

337 5532 MUNICIPALIDAD DE 
O'HIGGINS 

V FESTIVAL DE LA 
VOZ GLACIARES 
DEL SUR COMUNA 
DE O'HIGGINS 

  ADMISIBLE 

338 5569 CLUB DEPORTIVO 
CERRO NEGRO 

NIÑOS DE CERRO 
NEGRO 
PRACTICANDO EL 
FUTBOL 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): FALTAN EL ARTÍCULO 54 
Y LOS TÍTULOS VII Y XII 

INADMISIBLE 

339 5570 CONSEJO 
DESARROLLO 
CONSULTORIO 
VÍCTOR DOMINGO 
SILVA 

AUTOCUIDADO Y 
BIENESTAR FÍSICO 
EMOCIONAL PARA 
ADULTOS 
MAYORES 
CONSULTORIO 
VÍCTOR DOMINGO 
SILVA 

  ADMISIBLE 

340 5602 CLUB TAO YANG 
CHUAN KUNG FU 

NIÑAS Y NIÑOS 
PRACTICANDO LAS 
ARTES MARCIALES 

  ADMISIBLE 

341 5604 SINDICATO DE 
TRABAJADORAS 
EVENTUALES DE 
LAS DIVERSAS 
ÁREAS DE LA 
PRODUCCIÓN 
COYHAIQUE 

ELABORACIÓN DE 
PRODUCTOS DE 
PASTELERÍA, 
REPOSTERÍA Y 
PANADERÍA 

  ADMISIBLE 
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342 5608 AGRUPACIÓN DE 
LAS FUERZAS 
ARMADAS Y 
CARABINEROS EN 
RETIRO DOMINGO 
ZAMBRANO 
CHÁVEZ 

RECUERDOS 
MUSICALES PARA 
EL ADULTO MAYOR 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO 
CUMPLE): ADJUNTA UNA 
DECLARACIÓN CORRESPONDIENTE 
A GRUPOS PRIORITARIOS Y NO LA 
SOLICITADA EN ESTE REQUISITO DE 
ADMISIBILIDAD. 

INADMISIBLE 

343 5612 CLUB DEPORTIVO 
CERRO NEGRO 

PARTICIPACIÓN 
NACIONAL DE 
FÚTBOL NUEVA 
IMPERIAL 

  ADMISIBLE 

344 5615 ASOCIACIÓN DE 
FÚTBOL DE 
COYHAIQUE 

TORNEO DE 
FÚTBOL 7 
FEMENINO E 
INFANTO JUVENIL 
2022 

  ADMISIBLE 

345 5626 JUNTA DE VECINOS 
LOS ÁLAMOS 

MEJORANDO LA 
SONRISA 

  ADMISIBLE 

346 5627 CLUB DEPORTIVO 
SOCIAL Y CULTURAL 
UNIÓN SANTA 
ELENA 

JORNADAS 
PREVENTIVAS DE 
CONSUMO DE 
DROGAS EN EL 
DEPORTE 

  ADMISIBLE 

347 5628 ASOCIACIÓN 
GREMIAL 
REGIONAL DE 
GUÍAS DE TURISMO 
DE LA PATAGONIA 
AYSÉN. 
ASOCIACIÓN 
GREMIAL DE GUÍAS 
DE LA PATAGONIA 
AYSÉN- 
ASOCIACIÓN 
GREMIAL DE GUÍAS 
REGIÓN DE AYSÉN 
AREPTUPA A.G. 

PREVINIENDO EL 
CONSUMO DE 
DROGA A.G. 
TURISMO 
PATAGONIA AYSÉN 

  ADMISIBLE 

348 5629 CLUB DEPORTIVO 
SOCIAL Y CULTURAL 
UNIÓN SANTA 
ELENA 

PRIMER COACHING 
DEPORTIVO UNIÓN 
SANTA ELENA 

  ADMISIBLE 

349 5630 ASOCIACIÓN 
GREMIAL 
REGIONAL DE 
GUÍAS DE TURISMO 
DE LA PATAGONIA 
AYSÉN. 
ASOCIACIÓN 

CONOCIENDO 
NUESTRAS RAÍCES 

  ADMISIBLE 
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GREMIAL DE GUIAS 
DE LA PATAGONIA 
AYSÉN- 
ASOCIACIÓN 
GREMIAL DE GUÍAS 
REGIÓN DE AYSÉN 
AREPTUPA A.G. 

350 5672 ANECAP FILIAL 
COYHAIQUE 

OPERATIVO 
OFTALMOLÓGICO 
ANECAP FILIAL 
COYHAIQUE 

  ADMISIBLE 

351 5678 ASOCIACIÓN 
GREMIAL 
AGRÍCOLA Y 
GANADERA RÍO 
PALOMA 

OPERATIVO 
OFTALMOLÓGICO 
ASOCIACIÓN 
GREMIAL 
AGRÍCOLA Y 
GANADERA RÍO 
PALOMA 

  ADMISIBLE 

352 5681 FERIA LIBRE 
ERRÁZURIZ 

OPERATIVO 
OFTALMOLÓGICO 
FERIA LIBRE 
ERRÁZURIZ 

  ADMISIBLE 

353 5685 GENDARMERÍA DE 
CHILE DIRECCIÓN 
REGIONAL AYSÉN 

UNA NUEVA 
MIRADA ENTRE 
REJAS 

  ADMISIBLE 

354 5692 AGRUPACIÓN 
CULTURAL Y 
PRODUCTIVA 
PRODUCTORAS DE 
LA PATAGONIA 

GIRA 
AGROECOLÓGICA 

ESTATUTO COMPLETO (NO 
CUMPLE): FALTAN LOS ARTÍCULOS 
32 Y 57 

INADMISIBLE 

355 5696 JUNTA DE VECINOS 
CERRO GALERA 

OPERATIVO 
OFTALMOLÓGICO 
JUNTA DE VECINOS 
CERRO GALERA 

  ADMISIBLE 

356 5697 AGRUPACIÓN 
CULTURAL Y 
PRODUCTIVA 
PRODUCTORAS DE 
LA PATAGONIA 

OPERATIVO 
OFTALMOLÓGICO 
AGRUPACIÓN 
CULTURAL Y 
PRODUCTIVA 
PRODUCTORAS DE 
LA PATAGONIA 

  ADMISIBLE 

357 5700 JUNTA DE VECINOS 
VILLA EL 
DIVISADERO 

PRIMER 
SEMINARIO 
TRASTORNO DEL 
ESPECTRO AUTISTA 
(TEA) REGIÓN DE 
AYSÉN 

  ADMISIBLE 
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358 5701 CLUB DEPORTIVO 
SOCIAL Y CULTURAL 
UNIÓN SANTA 
ELENA 

PRIMER 
CUADRANGULAR 
FEMENINO UNIÓN 
SANTA ELENA 

  ADMISIBLE 

359 5702 CLUB DEPORTIVO 
SOCIAL Y CULTURAL 
GENERAL 
MARCHANT 

PREPARACIÓN Y 
PARTICIPACIÓN 
PARA 
CAMPEONATO EN 
CIUDAD DE 
VALDIVIA DEL 16 A 
21 DE ENERO 2013 

  ADMISIBLE 

 

Para efectos de obtener mayor información podrá ingresar a la página www.goreaysen.cl banner fondos 

concursables FNDR 2022, link  https://fondos.goreaysen.cl/tramites/disponibles  

 

Es necesario que para cualquier consulta revise y guarde el número asignado a su propuesta. Para cualquier 

duda, comunicarse al siguiente correo electrónico de la División de Desarrollo Social y Humano: 

pvasquez@goreaysen.cl 
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